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ZYCIE GADOMSKIE
PISMO CODZIENNE ZIEMI KIELECKIEJ
El Skoda, 20 lutego 1952 roku

Zakłady Starachowickie
przekroczyły plan

Załoga Zakładów Samochodo­
wych w Starachowicach wykonała 
plan produkcji samochodów za sty­
czeń br. w 102.1 proc.

Do przekroczenia planu przyczy­
niły się m. In. zobowiązania wy­
twórcze, podjęte na cześć 10 rocz­
nicy powstania PPR.

Depesza 
Mongolskiej Partii 
Ludowo-Rewolucyjnej 
do KC PZPR

KC Mongolskiej Partii Ludowo-Rewo­
lucyjnej nadesłał do KC PZPR depeszę 
następującej treści:

KC MPLR w imieniu mas pracują­
cych Mongolskiej Republiki Ludowej 
wyraża gorącą, serdeczną wdzięczność 
KC PZPR, polskiej klasie robotniczej i 
całemu narodowi polskiemu za przyja­
cielskie wyrazy współczucia w głębo­
kim bólu po niepowetowanej stracie po 
niesionej przez naszą partię i naród 
mongolski wskutek zgonu naszego u- 
kochanego wodza tow. Czojbałsana.

Krocząc drogą wytyczoną przez wiel­
kiego wodza i organizatora naszej par 
tii i państwa ludowego — tow. Czoj­
bałsana, masy pracujące Mongolskiej 
Republiki Ludowej będą walczyły z je- 
jzcze większym zdecydowaniem o 
szy rozwój i rozkwit swego kraju 
drodze do socjalizmu i utrwalenia 
terskiej przyjaźni między naszymi 
rodami a narodami wielkiego Zw. 
diieckiego.
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Powrót delegacji polskiej
z Pekinu

16 b m powróciła z Pekinu delega­
cja polska, która brała udział w pra­
cach polsko-chińskiej komisji miesza­
nej dla realizacji umowy kulturalnej 
między Polską a Chińską Republiką 
Ludową.

W skład delegacji, której przewodni­
czył sekretarz generalny Komitetu 
Współpracy Kulturalnej z Zagranicą — 
smb. J. K. Wende, wchodzili przedsta­
wiciele: Min. Kultury i Sztuki — dyr. 
dep. J. Wilczek, MSZ — nacz. J. Ko- 
walikowa. Min. Oświaty — dyr. dep. 
J. Barbag. u,
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Nowoczesna i największa w kraju 
wytwórnia papierosów w Czyżynach 
rozpocznie produkcję w b. r.

W Czyżynach kolo Krakowa zostanie 
w b.r. oddany do użytku jeden ż paj-l 
większych obiektów inwestycyjnych prze 
myslu rolnego i spożywczego — nowo 
czesna- wytwórnia papierosów, 

________________________ i_________

Krwawy terror w Tunisie i Maroku 
Wielkie demonstracje przeciw francuskim kolonizatorom

PARY2 (PAP). Tunis przybrał wy- ] 
gląd miasta oblężonego. Policja doko­
nuje masowych aresztowań. Skonfi-’ 
skowano organ „Neo Destour", tygod­
nik „Mission", odebrano debit pismom 
„Ce Soir" I „Italiano in Francia" oraz, 
pozbawiono przydziału papieru dzien­
nik arabski „As Sabah".

Do Bizerty przybyła eskadra francu- 
łka, składającą się z 3 krążowników I 
2 lodzi podwodnych.

W Gabes trwa strajk patriotyczny 
pod hasłem walki o niezawisłość. W 
Kairoan doszło do starć między poli­
cją a żandarmerią.

W okręgu górniczym Gafsa trwają 
operacje wojskowo-policyjne. Między 
kopalniami a resztą kraju przerwana 
została komunikacja. W okręgu Sahel 
aresztowania i represje przybrały cha­
rakter zorganizowanej ekspedycji kar­
nej. N \

Dziennik „Humanite" zamieszcza list 
z podpisami 109 patriotów tuniskich, 
opisujący potworne represje, jakich 
dokonuje Legia Cudzoziemska w okrę­
gu Cap Bon, gdzie wysadzono dyna­
mitem domy, rozstrzeliwano bez sądu 
patriotów, grabiono ludność, gwałcono 
kobiety.

Represje te — plszą patrioci tuniscy 
— nie zdławią ludu tuniskiego wal­
czącego o wolność. Płomień patriotycz­
ny rozszerza się i nie potrpfią go zdu­
sić potworne zbrodnie francuskich 
władz kolonialnych.

W roczifcę układu
radziecko -węgierskiego

MOSKWA (PAP). 18 b.m. minęła 4 
rocznica podpisania układu o przyjaźni, 
współpracy i pomocy wzajemnej mię­
dzy ZSRR a Węgierską Republiką Lu­
dową.

Układ radziecko-węgierskl — pisze w 
artykule redakcyjnym dziennik „Praw- 
d»“ — oparty na stalinowskich zasa­
dach wzajemnego poszanowania nieza­
wisłości i suwerenności narodowej od­
powiada w pełni żywotnym interesom 
narodów obu krajów, odpowiada intere­
som wszystkich miłujących pokój naro- 
dóx. walczących o utrwalenie pokoju 
na całym świecie. Układ ten stanowi 
poważny oręż w walce o pokój i bez­
pieczeństwo w Europie, niezawodną 
gwarancję niezawisłości ludowo-demo­
kratycznych Węgier i sukcesów w wal, 
ct o pokój i socjalizm

Plan dostaw ńa pewno przekroczymy
oświadczają chłopi na zebraniach

Jak wynika z dalszych doniesień szerokie rzesze małorolnych i średniorol­
nych chłopów z uznaniem wypowiadały się na zebraniach gromadzkich o usta­
wie uchwalonej przez Sejm, która — jak wielokrotnie podkreślano — wprowadza 
słuszny i sprawiedliwy dla wszystkich obowiązek dostaw oraz zapewnia ko­
rzystne warunki kontraktowania nadwyżek hodowlanych.

Na zebraniu w gromadzft Niemcz w 
gminie Osielsko, woj. bydgoskiego jedna 
z chłopek Fr. Najdul, gospodarująca na 
2 ha ziemi oświadczyła:

„Jestem zadowolona, że wyszła taka 
ustawa. Hu było takich, którzy w r. ub. 
nie zakontraktowali i nie dostarczyli na 
zaopatrzenie miast ani kilograma żywca, 
ale za to potrafili kombinować ze spe­
kulantami.

Według ustawy, wypada mi odstawić 
60 kg żywca, ale ja sprzedam Państwu 
przynajmniej trzy razy tyle. Rozumiem 
bowiem, że trzeba dostarczyć więcej mię 
sa dla górników, którzy dają nam wę­
giel, dla robotników z fabryk, produku­
jących dla chłopa maszyny rolnicze, na­
wozy sztuczne, materiały, płótno i inne 
rzeczy. A jednocześnie korzyść będę 
miała tym większą im więcej sprzedam".

Słowa te poparł średniorolny chłop 
A. Mikulski, który w b. r. zakontrakto­
wał już 4 sztuki trzody chlewnej.

„Ustawa jest słuszna, potrzebna i 
sprawiedliwa — powiedział Mikulski. — 
Państwo po prostu wymaga od każdego 
chłopa, żeby dbał o swój własny interes, 
a równocześnie o zaopatrzenie robot­
ników w miastach. Przy starannej gospo 
darce, przy tej pomocy, jaką daje Pań­
stwo, hodowla trzody — to bardzo dobry 
interes dla chłopa".

Licznie stawili się na zebranie miesz­
kańcy gromady Dąbrówka Nowa w \yoj. 
bydgoskim. Po zapoznaniu się z treścią 
ustawy, średniorolny chłop A. Kubalew- 
ski, który w ub. r. sprzedał Państwu 11 
tuczników, oświadczył' m. in.:

„Nasz plan dostaw obowiązkowych 
na pewno przekroczymy. Słusznie, że 
ustawa nakłada na wszystkich obowią

)

Przed pałacem francuskiego rezyden­
ta w Tunisie odbyła się wielka demon­
stracja. Doszło do starć między policją 
i demonstrantami. 50 osób aresztowano.

PARY2 (PAP). W związku z poby­
tem delegacji ONZ odbyła się w Casa­
blanca (Marokd) demonstracja nie­
podległościowa. Demonstranci groma­
dzili się przed siedzibą francuskich 
władz kolonialnych i wznosili okrzyki 
przeciwko kolonizatorom. Policja fran­
cuska otoczyła kordonem dzielnicę a- 
rabską Medina, strzelając do demon­
strantów.

W związku z aresztowaniami prokla­
mowano w Marakeszu strajk protesta­
cyjny przeciwko nowym represjom fran 
cuskich władz kolonialnych. Strajkują­
cy domagają się natychmiastowego 
zwolnienia aresztowanych. .

MINĄŁ rok, od obrad VI Plenum D OK, który minął od historycznego 
Komitetu Centralnego PZPR. Pre VI Plenum, umocnił front naro- 

zydent Bierut dokonał wówczas ana- dowy, skupił masy pracujące Polski
lizy zmian, jakie zaszły w strukturze 
naszego kraju i w narodzie polskim, 
oraz nakreślił zadania, stojące przed 
nami w walce o pokój i wykonanie 
Planu 6-letniego.

Nie jest przypadkiem, że mówiąc 
o tych zadaniach, Prezydent Bierut 
używał określenia: front narodowy. 
Określenie to jest wyrazem głę­
bokich przemian społecznych, dokona 
nych w naszym kraju. Obaliliśmy 
władzę kapitalistów i obszarników, 
wywłaszczyliśmy ich z środków wy­
zysku. Na gruncie walki z resztkami 
klasy wyzyskiwaczy na wsi — z ku­
łactwem — rozpoczął się proces do­
browolnego 
pracujących na tory gospodarki so­
cjalistycznej. Krzepnie coraz bardziej 
sojusz robotniczo-chłopski. Naród poi 
ski staje się narodem socjalistycz­
nym, o nowej strukturze gospodar­
czej, o nowym składzie klasowym, 
o nowym obliczu moralno politycz­
nym.

Wyrazem przemian, jakie zaszły w 
strukturze kraju i w narodzie, jest 
projekt Konstytucji Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej — wielka karta 
wolności narodu polskiego, która je­
dnocześnie wskazuje nam dalszą dro 
gę, prowadzącą do zbudowania so­
cjalistycznego, bezklasowego społe­
czeństwa

przechodzenia chłopów

zek dostaw, czas już skończyć z kom­
binacjami kułaków i spekulantów". 
„Nareszcie dostaną po łapach najbar­

dziej oporni kułacy, którzy uchylali się 
od wszelkich obowiązków — mówił ma­
łorolny chłop, B. Grabowski na zebraniu 
w gromadzie Jarużyn w woj. bydgoskim. 
— Nikt nie będzie mógł wykręcać się od 
dostawy żeby spekulować i brać paskar 
skie ceny". ,

Z zadowoleniem przyjęli ustawę o no 
wych warunkach kontraktowania trzo­
dy chlewnej oraz obowiązkowych dosta­
wach- żywca chłopi przodującej w powie 
cie opolskim gromady Radomirowice. 
Jedna z małorolnych chłopek — A. Ja- 
nuckowa powiedziała:

„Mam obowiązek dostarczyć Państwu 
100 - kilogramowego tucznika. Ale nie 
poprzestanę na tym. Chcę skorzystać z 
tych wszystkich dobrodziejstw, jakie

W całym kraju trwa dyskusja 
nad projektem Konstytucji

Do dyskusji nad projektem Konsty- ___  r__ 2___ '
tucji włączyli się przedstawiciele sy bezrobocia i nędzy, 
wszystkich środowisk. Cały naród oma 
wia Wielką Kartę swych praw i obo­
wiązków.

W Szczecińskich Zakładach Włókien 
Sztucznych do wielkiej świetlicy fa­
brycznej przychodzą robotnicy aby 
wysłuchać wyjaśnień o Wielkiej Kar­
cie praw narodu polskiego. W oży­
wionej dyskusji robotnicy mówią z 
dumą o swej obecnej pracy i wspo-

x--------------------------------------------------
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Roczna produkcja wytwórni, będącej 
największym zakładem tego rodzaju w 
kraju, wyniesie ok. 25 proc, ogólnej ilo 
ści papierosów produkowanych w Pol­
sce.

Obecnie w wytwórni w Czyżynach 
trwają prace przy wykańczaniu olbrzy­
miej kotłowni oraz roboty instalacyjne. 
Wkrótce przystąpi się do instalowania 
pierwszej partii maszyn i urządzeń. 
Część z nich będzie wyprodukowana w 
kraju, jak np. maszyny do nabijania 
i pakowania papierosów. Wszystkie 
czynności pomocnicze jak np. transport 
tytoniu, będą całkowicie zautomatyzo­
wane.

ZPDz. im. Emilii Plater
na pierwszym miejscu

Komisja współzawodnictwa pracy 
przy Żarz. Gl. Zw. Zaw. Pracowników 
Przemyślu Włókienniczego, po przepro­
wadzeniu analizy wyników pracy 32 za­
kładów przemysłu dziewiarskiego, u- 
czestniczących w międzyzakładowym 
współzawodnictwie pracy w IV kwarta­
le 1951 r., przyznała po raz piąty 
ZPDz im. E. Plater tytuł przodującego 
zakładu przemysłu dziewiarskiego, 
sztandar przechodni Żarz. Gł. ZZPPW 

| oraz premię w wysokości 15 tys. zł.

W fZOff f>O PLENUM
jeszcze bardziej wokół klasy robotni­
czej i jej awangardy, Polskiej Zjed­
noczonej Partii Robotniczej.

Rok ten dostarczył nowych dowo­
dów zdradzieckiej, antynarodowej ro­
li polskiej burżuazji w przeszłości — 
że przypomnimy choćby proces kola­
borantów z grupy „Start" — oraz 
obecnie: tak zwana emigracja poli­
tyczna zdemaskowała się jako anty­
polska agentura amerykańskiego im­
perializmu tak dalece, że jawnie prze 
szła na pozycje współpracy z neo-hi- 
tlerowcami, z powstającym w za­
chodnich Niemczech Wehrmachtem, 
tworzonym i uzbrajanym w celu na­
paści m. in. i na Polskę.

Świadomość, że przyszłość narodu 
polskiego związana jest nieodłącznie 
w silami pokoju i socjalizmu, coraz 
głębiej przenika szerokie masy naro­
du polskiego i cementuje je w zwarty, 
patriotyczny front narodowy.

jvr A VI Plenum KC PZPR Prezy-
’ dent Bierut powiedział:

,(Walka o pokój jest to w istocie 
walka w obronie niepodległości 
Polski, ponieważ imperializm ame­
rykański wiąże swoje plany agre- ‘ 
sywne w Europie z odbudową armii

gromadzkich
przysługują obecnie hodowcom. I dla­
tego zakontraktuję dodatkowo jeszcze 2 
tuczniki. Jeżeli sprzedam w terminie 
tucznika z obowiązkowej dostawy i 2 za 
kontraktowane, to samych premii otrzy­
mam tyle ile warta jest jedna sztuka".

Inny gospodarz z tej gromady J. Mu- 
rański, posiadacz 5 ha ziemi, stwierdził 
m. in.: „Wyrachowałem, że będę miał 
obowiązek odstawić 175 kg żywca. Ale 
śmiało mogę się zobowiązać, że sprze­
dam Państwu 275 kg". Aby rozszerzyć 
hodowlę w swoim gospodarstwie, Murań 
ski postanowił zakupić maciorę. To sa­
mo zamierza zrobić wielu innych chło­
pów z Radomirowie,

Z uznaniem wypowiadali się o usta­
wie chłopi w gromadzie Warciany w 
pow. kętrzyńskim w woj. olsztyńskim. 
Na apel średniorolnego chłopa — I. 
WAWRZYNOWICZA. który zobowią­
zał się do sprzedaży 1.000 kg żywca 
ponad wyznaczoną ilość, odpowiedzia­
ło natychmiast kilkunastu chłopów. 
Zobowiązali się oni sprzedać Państwu 
dodatkowo 3.200 kg żywca.

minają czasy przedwrzaśniowe — cza-

bar-

Mieszkańcy Zielonej Góry gromadzą 
się licznie w ośrodku dyskusyjnym, 
gdzie proszą prelegenta o wyjaśnie­
nia.

W wielu gromadach woj- rzeszow­
skiego odbywają się zebrania dysku­
syjne, na których chłopi dzielą się 
swymi uwagami na temat projektu 
Konstytucji. Chłopi przybywają 
dzo licznie na zebrania.

Konkurs na utwór literacki 
związany z Konstytucją

Min. Kultury i Sztuki oraz Zw. Li­
teratów Polskich i Stów. Dziennika­
rzy' Polskich ogłaszają konkurs otwar­
ty na utwór literacki, (wiersz, poemat, 
nowela, opowiadania, pamiętnik, więk 
szy utwór publicystyczno-literacki) 
związany z Konstytucją Polskiej Rze­
czypospolitej Ludowej.

Przewidziane są następujące nagro 
dy: I — 5.000 zł, dwie II po 3.000 zł. 
trzy III po 2.000 zł oraz 5 wyróżnień 
po 500 zł.

Termin nadsyłania utworów upły­
wa 1 lipca 1952 r. Utwory na kon­
kurs należy przesyłać do Min. Kul­
tury i Sztuki, Dep. Polityki Kul­
turalnej w Warszawie.
Skład Sądu Konkursowego zostanie 

podany w późniejszym terminie.

Klasa robotnicza Niemiec Zach.
popiera inicjatywę pokojową rządu NRD

BERLIN (PAP). — Jak donosi z Duesseldorfu agencja ADN, Niemiec­
ki Komitet Robotniczy przeciwko remilitaryzacji Niemiec ogłosił oświad­
czenie, w którym wita z uznaniem apel rządu NRD do 4 wielkich mo­
carstw o przyspieszenie zawarcia traktatu pokojowego.

we

jak 
po-

Echa tej inicjatywy pokojowej 
wszystkich warstwach ludności 
stwierdza Komitet — wykazują, 
gorąco naród niemiecki pragnie 
koju. Nie da się już stłumić ruchu 
miłującej pokój . ludności Niemiec

hitlerowskiej i usiłuje planami no­
wej napaści na Polskę zachęcić 
Niemców zachodnich do udziału w 
wojnie".
Rok, który minął od wypowiedze­

nia tych słów, dostarczył nowych do­
wodów, że imperialiści nie rezygnują 
ze swoich planów rozpętania wojny 

Jednocześnie jednak rok ten przy­
niósł ogromne sukcesy obozowi poko­
ju. Przybiera na sile walka narodo­
wo-wyzwoleńcza ludów kolonialnych 
i uciskanych; rośnie ruch obrońców 
pokoju, a zwłaszcza opór przeciwko 
remilitaryzacji Niemiec w całej Euro­
pie zachodniej, a również i w Trizo- 
nii.

Ale przede wszystkim — 1 to jest 
główną przeszkodą w realizacji agre­
sywnych planów obozu wojennego — 
rok ten był rokiem dalszego wzrostu 
potęgi obozu pokoju, któremu prze­
wodzi Związek Radziecki.

GDY pomyślimy o tej potędze obo­
zu pokoju, która zabezpiecza nas 

przed napaścią, która daje nam pew­
ność, że Polsce już nigdy nie będzie 
groziła klęska narodowa i utrata nie­
podległości, możemy sobie z dumą po­
wiedzieć: w tej potędze jest i nasz 
udział, i nasz trud, i nasza praca. Na­
sze osiągnięcia nie przyszły nam ła­
two: zdobyliśmy je dzięki wyrzecze­
niom, dzięki świadomości politycznej, 
dzięki ofiarności całego narodu. Ale

CENA 15 gr

Młodzież Metro o Konstytucji
J

W kilkunastu punktach Warszawy wyrosły już wieże szybów wyciągo­
wych warszawskiego Metro. Jeszcze w tym rpku brygady kopaczy rozpocz- 
ną budowę właściwych tuneli, który mi w r. 1955 pomkną pociągi podziem- 
nej kolei.

Na zdjęciu trójka pracowników z młodzieżowego szybu S-8 w rejonie 
Śródmieścia. Od lewej kierownik brygady Marian Tomczak, inżynier nad- 
zorujący budowę Anna Knapczyk i przodujący kopacz Marian Wilk.

Foto — Wl. Piotrowski 
robota- Kierownictwo pomogło nam, 
nie zniechęciło się początkowymi nie­
udanymi próbami naszej pracy. Dziś 
mamy swój własny szyb. Jesteśmy 
dumni, że powierzono nam ten odci­
nek pracy. Przywiązaliśmy się do nie 
go szczerze i będziemy nadal rzetel­
nie pracować.

Do rozmowy przyłączyła się młody 
inżynier górnik Anna Knapczyk, któ­
ra sprawuje na „ósemce" nadzór tech­
niczny. Inżynier Knapczyk z wielu 
proponowanych jej miejsc pracy wy­
brała właśnie Metro, chciała — jak 
mówi — swą pracą i wiedzą, zdobytą 
w Krakowskiej Akademii Górniczej 
pomóc Warszawie w budowie pod- 
ziemnej kolei.

O projekcie Konstytucji kobieta- 
inżynier mówi m. in.:

— Konstytucja gwarantuje kobie­
tom równe prawa we wszystkich dzie 
dżinach ,?yęia. Czy to w kopalni w 
Wałbrzychu, czy- tu — w Metro, spot­
kałam się i spotykam z pełnym 
zrozumieniem swej pracy i z zaufa­
niem. A przecież wiem, że przed woj­
ną kobieta, nawet o takim samym 
wykształceniu, jak mężczyzna, była 
spychana do podrzędnej roli.

Przerwa skończona. Po chwili, gdy 
znikli w dole szybu młodzi kopacze, 
znów na powierzchnię wyjechał ko­
lejny transport wydobytej ziemi.

Szyb S-8 był już głębszy o następ­
ne centymetry... (dar)

Wielki bęben kręci się powoli, na 
wijając naprężoną stalową linę. Z do­
łu, z dna "szybu S 8 warszawskiego 
Metro wynurza się olbrzymi czerpak 
z ziemią.

W głębi szybu, w świetle reflekto­
rów, które płoną dzień i noc, pracują 
młodzieżowe brygady podziemnych 
kopaczy. Raz po raz na szczycie wy­
ciągowej wieży wynurza się półtonowy 
czerpak. Tony wydobytego urobku wę 
drują na podjeżdżające ciężarówki. 
Bez przerwy na trzy zmiany postępu­
ją prace przy budowie 
kolei.

Szyb S-8 w rejonie 
różni się od pozostałych 

podziemnej

Śródmieścia 
______ , __ r______ __  odcinków ro­
bót „Metrobudowy" — pracuje tu mło 
dzieżowa brygada Tomczaka, zgrana, 
zżyta, wyróżniająca się zobowiązania­
mi i ich wykonaniem.

Otworzyła się klapa nad drabinami, 
wiodącymi w dół szybu. Powoli na po­
wierzchnię, ubrudzeni mokrą ziemią, któ­
ra przylgnęła do ich nieprzemakalnych 
butów i kombinezonów, wychodzą młodzi 
warszawscy górnicy. Krótka przerwa na 
papierosa, którego tam na dole nie można 
zapalić.

Brygadzista Marian Tomczak, który 
nim przyszedł do „Metrobudowy" nie 
jeden metr węgla urobił w kopalni 
„im. Thoreza" w Wałbrzychu — na 
pytanie, co sądzi o projekcie Konsty­
tucji, odpowiada:

— Szczególnie bliski jest nam arty 
kuł o opiece nad młodzieżą Gdy przy­
szliśmy tu, do Metro, nikt przecież nie 
wiedział dokładnie, jaka to będziel

zach. przeciwko planom wojennym 
imperializmu amerykańsko-niemiec- 
kiego. W szczególności klasa robotni­
cza Niemiec.zach., bez względu na 
różnice poglądów, rozumie coraz le­
piej, że powinna wytężyć swe siły, 

bazie, 
real- 
jutra

stworzyliśmy Polskę tak silną, że z 
jej potencjałem musi się liczyć wróg, 
stworzyliśmy Polskę o takiej 
przemysłowej, że możemy mieć 
ną, spokojną pewność lepszego 
dla całego narodu polskiego.

Dlatego, choć zadania na rok bieżą­
cy są wielkie i niełatwe, mamy pew­
ność, że zostaną wykonane. Będą one 
wymagały od nas wszystkich poko­
nania wielu trudności. Ułatwi całe­
mu narodowi pokonanie tych trudno­
ści świadomość, że nasza codzienna 
praca jest walką o bezpieczeństwo i 
dobrobyt Polski, jest walką o pokój. 
TVT A VI Plenum PZPR Prezydent 
’ Bierut powiedział:

„Plan 6-letni wzmacnia siły Pol­
ski i wzmacnia jej niezależność, a 
wraz z tym wzmacnia wkład. Pol­
ski w ogólnoludzkie dzieło pokoju. 
Aktywność w walce o pokój ozna­
cza więc codzienną pracę każdego 
z nas nad umacnianiem sił Polski 
Ludowej, nad umacnianiem jej ba­
zy ekonomicznej, nad umacnianiem 
jak najszybszego wzrostu jej sił 
wytwórczych".
Ta prawda i świadomość tej praw­

dy nadaje frontowi narodowemu wal­
ki o pokój i Plan 6-letni jego siłę, je­
go zwartość, Kai.

Prenumerata miesięczna zł 
4,OS. zamfejse. 4.50. Prenu­
meratę przyjmuje PKP 
„Rucb", Warszawa. Konto 
PKO 1-4691. Ogłoszenia 
drobne zi 1.50 u wyraz, 
wymiarowe za tekstem zł 
S,— za 1 mm. specjalne zł 

U,— za wiersz. Konto 
PKO 1-717/110.

aby doprowadzić do zrealizowania po­
stulatów zawartych w apelu rządu 
NRD.

Komitet akcji młodych robotników 
zachodnio niemieckiego przemysłu me 
talowego na konferencji delegatów ze 
wszystkich czołowych przedsiębiorstw 
tego przemysłu w Niemczech zach. 
uchwalił do swych towarzyszy ode­
zwę, która piętnuje poczynania Ade- 
nauera, Schumachera i innych sługu­
sów amerykańskiego imperializmu.

Walczcie zdecydowanie — głosi 
odezwa — przeciwko terrorowi Adę- 
nauera! Zwalczajcie ustawę o przy­
musowej służbie wojskowej! Walcz­
cie o utrzymanie praw demokra­
tycznych! Brońcie konstytucji przed 
wszelkimi zamachami podżegaczy 
wojennych! Żądajcie ogólnoniemiec- 
kiej ordynacji wyborczej zamiast 
ustawy o powszechnej służbie woj­
skowej!
Na zebraniu delegatów metalowców 

Górnej Frankonii zapadła uchwała 
solidaryzująca 
przedstawicieli 
norymberskich, 
przeciwstawić 
wszelkimi środkami, nie wyłączając 
strajku powszechnego. Stanowisko to 
jest zgodne z uchwałą ogólnobawar- 
skiej konferencji 
wyćh. z-

BERLIN (PAP), 
sa demokratyczna 
kańskie władze okupacyjne w Niem­
czech zach. projektują zorganizowa­
nie olbrzymiej centrali propagando­
wej, ponieważ dotychczasowe środki 
propagandy amerykańskiej okazały 
się niewystarczające dla spopulary­
zowania haseł polityki wojennej 
wśród ludności zachodnio-niemieckiej.

Jak podkreśla „Der Morgen", pro­
pagandzie amerykańskiej nie udało 
się przekonać ludności Niemiec za­
chodnich o rzekomej potrzebie zre­
alizowania planów agresji przeciw­
ko Wschodowi.

się ze stanowiskiem 
55 tys. metalowców 

którzy postanowili 
się remilitaryzacji

związków zawodo-

— Niemiecka pra- 
donosi, że amery-
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Glosowanie za remilifaryzacią Niemiec
jest zdradą narodu francuskiego’ 
oświadczył deputowany komunistyczny Billoux

PARYŻ (PAP). Podczas debaty we francuskim zgromadzeniu Naro­
dowym zabrał głos deputowany komunistyczny Billoux, który oświadczył:

Naród francuski występuje prze­
ciwko remilitaryzacji Niemiec zachód 
nich, bez względu na to w jakiej 
formie chce się remilitaryzację prze­
prowadzić. Nacisk ludowy na parla­
ment jest tak silny, że poza człon­
kami rządu i nielicznymi deRutowa- 
nymi, nikt nie odważył się tu wy­
stąpić w obronie projektu rządowego, 
przewidującego remilitaryzację Tri- 
zenii. Gdyby wszyscy deputowani po 
ważnie i uczciwie traktowali swe wy 
etąpien a przeciwko projektowi rzą­
dowemu — to na przeszło 620 depu­
towanych, rząd nie uzyskałby nawet 
100 głosów. Wielu deputowanych pra 
wicowych jednak krytykuje' projekt 
rządowy jedynie z obawy przed opi­
nią publiczną, ale w głosowaniu wy- 
każą swą prawdziwą postawę.

Naród francuski — podkreślił Bil- 
loux — zażąda zapłaty od deputowa­
nych, którzy będą głosowali za remi- 
litaryzacją Niemiec zachodnich. Na­
ród francuski nie będzie się czuł 
związany zobowiązaniami podjętymi 
wbrew jego woli.

Billoux omówił następnie cele 
„armii europejskiej” i zacytował sło-

i

Protest Polon i Amerykańskie]
przeciwko Militaryzacji Trizonii

NOWY JORK (PAP). — Delegacja 
postępowych organizacji Polonii Ame­
rykańskiej w Chicago, N. Jorku, De­
troit, Filadelfii i Buiffaiilo złożyła na 
ręce kierownictwa partii demokratycz 
nej i partii republikańskiej w Wa­
szyngtonie memorandum, domagające 
się zmiany polityki USA w Niemczech 
zach. — W wyniku zgubnej polityki 
rządu amerykańskiego — podkreśla 
memorandum — Niemcy ząch. znowu 
zagrażają wszystkim swym sąsiadom.

Memorandum domaga się od rządu 
USA zaprzestania zbrojeń i propa­
gandy wojennej, prowadzenia polity­
ki pokojowej, natychmiastowego zwo­
łania konferencji pięciu wielkich mo­
carstw, oraz wznowienia wymiany 
handlowej z krajami Wschodu.

W 15 rocznicę zgonu
G. K. ORDŻONIKIDZE

MOSKWA (PAP). 18 bm. naród ra­
dziecki obchodził 15 rocznicę zgonu 
wybitnego działacza partii bolszewickiej 
i męża stanu ZSRR, członka Biura Po­
litycznego KC WKP(b) — G. K. 
Ordżonikidze. W związku z rocznicą 
prasa radziecka zamieściła artykuły po 
święcone pamięci Ordżonikidze.

„Prawda" podkreśla, że Ordżonikidze 
poświęcił cale swe życie wielkiej spra­
wie wyzwolenia robotników i chłopów 
spod ucisku carskiego samowladztwa, 
•pod jarzma obszarników 1 kapitalizmu.

Dziennik „Izwlestia" stwierdza, że 
Ordżonikidze był jednym z najbardziej 
utalentowanych kierowników budowni­
ctwa socjalistycznego. Pod jego bez­
pośrednim kierownictwem powstał i 
rozwinął się przemysł ciężki — rezul­
tat pierwszej i drugiej 5-latki stalinow- 
•klej.

Wspaniała postać Ordżonikidze pozo­
stanie na zawsze w pamięci wszystkich 
bojowników o pokój i socjalizm.

Ofdżonlkldre urodził się w 1899 r. W r. 
1983 wstępuje do partii bolszewickiej. W 
r. 1911 pod kierownictwem Lenina organi­
zuje Ogólnorosyjską VI Praską Kenferen 
eję Partyjną, gdzie zostaje wybrany do KC 
partii i do Biura 
•żele stał Stalin, 
lat w więzieniach

W r. 1917 blerze 
partii bolszewickiej. Na frontach wojny 
domowej, ujawnią niezwykły talent woj­
skowy 1 wielką odwagę. W następnych 
latach blerze udział w walce o utrwalenie

Krajowego, na którego 
Ordionikidze spędził 8 
1 na zesłaniu.
udział w pracach KC

FAKTY DWA

Ruszył nie tylko jezuita Lombardi...
1X7 CIĄGU ostatniego miesiąca faszy- i
’ * stowskie bojówki, składające się

ze studentów rzymskiego uniwersytetu, 
pięciokrotnie napadly na wykładowcę 
tegoż uniwersytetu, prof. Calosso. Jest 
to poważny uczony, człowiek o przeko­
naniach dalekich od komunizmu i socja­
lizmu. W ubiegłym tygodniu przyjął go 
na audiencji prezydent Włoch, Einaudi, 
wyrażając mu uczucie szacunku i potę­
piając wybryki neo-faszystowskich stu­
dentów.

Jednocześnie chuligani w czapkach 
studenckich spotkali się z pochwalą, 
która ustaliła ponad wszelką wątpli­
wość, kto jest organizatorem faszystow­
skich burd na uniwersytecie rzymskim. 
Z pochwałą chuliganów wystąpił przez 
radio-Watykan osławiony jezuita Lom- 
bardi, . zajmujący wysokie stanowisko 
szefa propagandy watykańskiej. Lombar­
di brutalnie zaatakował antyfaszystow­
skich emigrantów włoskich, którzy za 
czasów Mussoliniego walczyli zagranicą 
o wolność Wtoch. W szczególności Lom­
bard! potępił prof. Calosso za to, że pod­
czas wojny wygłaszał... antyfaszystow­
skie pogadanki radiowe. Przez radio mo­
skiewskie? Nie, przez radio londyńskie, 
przez BBC1 Prof. Calosso wytgętył Lorn 

wa Adenauera, ogłoszone w zbliżo­
nym do katolickiej partii MRP cza­
sopiśmie „La Vie Intellectuelde”. Ade 
nauer — jak poda je to czasopismo — 
dnia 10 liipca 1951 r- oświadczył, że 
„młodzi Francuzi będą może mieli 
za kilka lat zaszczyt ginąć na polu 
bitwy, by wcielić Gdańsk 1 Wrocław 
do Niemiec". MilitaTyści niemieccy 
— zaznaczył BiiMoux — zagrażają 
w równym stopniu krajom Europy 
Wschodniej jak j Francji. I dlatego 
ci deputowani, którzy będą gło®<> 
wali za remilitaryzacją Niemiec za­
chodnich, dopuszczą się zdrady. Mi­
nistrowie, którzy żądają przyjęcia 
projektu remilitaryzacji Niemiec za­
chodach, będą odpowiadali przed try 
bunałem narodowym. Powstrzymanie 
się zaś od gł-osu oznacza uchylanie 
się od odpowiedzialności.

Przemówienie deputowanego Bil- 
loux wywarło głębolkie wrażenie w 
Zgromadzeniu Narodowym.

V

Podczas debaty większość 
z ugrupowań prawicowych 
ważyła się jawnie wystąpić 
litaryzacją Trizonii i likwidacją fran 
cuskiej armii narodowej. Niektórzy 
deputowani prawicowi jak np. Leu- 
Staunau-Łacau '(grupa chłopska) i 
Bourret (MRP) przyznali, że poli­
tyka atlantycka doprowadziła do im­
pasu 1 że jedynym wyjściem jest poro­
zumienie ze Związikiem Radzieckim.

Sfałszowana depesza
PARYŻ (PAP). Prasa francuska 

sprawozdaniach i komentarzach z 
baty w Zgromadzeniu Narodowym 
jawnia nowe szczegóły manewrów i 
chinacji rządu Faure‘a, zmierzających 
do przeforsowania potępionego przez 
najszersze warstwy narodu francuskie­
go projektu utworzenia „armii europej­
skiej", remilitaryzacji Trizonii 1 likwi­
dacji francuskiej armii narodowej.

Podczas debaty oficjalna agencja 
prasowa AFP ogłosiła depeszę z Lon­
dynu, zawierającą wiadomość o „gwa­
rancjach" St. Zjednoczonych i W. Bry­
tanii dla Francji w wypadku, gdyby

mówców 
nie od- 

za remi-

w 
de- 
u- 

ma

władzy radzieckiej na Kaukazie. W r. 1936 
obejmuje atanowiako przewodniczącego 
Centr. Komisji Kontroli Partii. W ciągu 
dwóch pierwszych S-latek Ordżonikidze 
kieruje Ludowym Komisariatem przemy­
słu ciężkiego 1 odgrywa ogromną rolę w 
rozwoju ruchu stachanowsklego.

W roku 1930 Ordżonikidze 
staje przewodniczącym Najwyższej 
Gospodarki Narodowej ZSRR oraz 
kiem Biura Politycznego KC
Ordionikidze zmarł 18 lutego 1937 r.

zo
Rady 

Człon- 
WKP (b).

Rokowania w Panmundżon
Kandydatura Polski do rozejmowej Komisji Nadzorczej

PEKIN (PAP). — Oficerowie szta­
bowi obu 6tron w Panmundżonie oma 
wiają w dalszym ciągu sprawę wpro­
wadzenia w życie rozejmu i sposobów 
przestrzegania warunków rozejmu.

Poprzednio już uzgodniono, że nad 
przestrzeganiem warunków 
będzie czuwała specjalna 
Nadzorcza, składająca się z 
wicieli państw neutralnych.

Na ostatnim posiedzeniu koreańscy 
i chińscy oficerowie sztabowi Zapro­
ponowali, ażeby w skład Komisji Nad 
zorczej — jako reprezentanci strony 
ludowej — weszli przedstawiciele 
ZSRR, Polski i Czechosłowacji. Dele­
gacja amerykańska zaproponowała ze 
swej strony, by w Komisji Nadzor- 

rozejmu
Komisja 

przedsta-

ibardiemu sprawę sądową o „wychwala­
nie faszyzmu i nawoływanie do prze­
stępstwa".

Rzecz jasna, że cala ta sprawa, która 
stała się sensacją polityczną Wioch, da­
leko wykracza poza ramy osobistego za­
targu między jezuitą Lombardim i libe­
ralnym profesorem Calosso. Przemówie­
nie radiowe Lombardiego było bowiem 
częścią składową wielkiej kampanii poli­
tycznej, którą w niedzielę (0 bm. zaini­
cjował Pius XII. Występując w charak­
terze biskupa Rzymu, papież — również 
przez radio-Watykan — wezwał ludność 
Rzymu do poparcia w nadchodzących 
wyborach administracyjnych chrześcijan 
skiej-demokracji de Gasperiego. Pius 
XII nie mówił, oczywiście, bezpośrednio 
o wyborach i de Gasperim, lecz cala 
prasa włoska — od komunistycznej do 
najbardziej prawicowej — zrozumiała 
przemówienie papieża jako zapoczątko­
wanie wybitnie politycznej kampanii, 
wybitnie politycznej „wyprawy krzyżo­
wej" w związku z wyborami.

Po papieżu zabrał głos przewodniczą­
cy Akcji Katolickiej, Gedda, który nie 
próbował już nawet ukrywać, że chodzi 
o politykę i wybory, a następnie radio- 
Watykan nadjJo wtDomnianę ną wstępie

Niemcy zach. miały w przyszłości wy­
stąpić z „armii europejskiej”. Jak wia­
domo, deputowani Socjalistyczni, z de­
magogicznych względów, domagali się 
takiej „gwarancji” — nie posiadającej 
zresztą żadnego realnego znaczenia — 
i od uzyskania jej uzależnili poparcie 
dla rządu.

Depesza okazała się sfałszowana. W 
kilka godzin później, amerykańska 
agencja „United Press" stwierdziła, że 
Acheson nie ma prawa bez zgody Kon 
gresu udzielać tego rodzaju „gwaran­
cji". Tak więc wskutek niedyskrecji 
amerykańskiej agencji prasowej, ujaw 
niony został nowy manewr Faure‘a i 
Schumana, obliczony na wprowadzenie 
w błąd francuskiej opinii publicznej i 
na umożliwienie socjalistom poparcia 
rządu.

Dzienniki donoszą, że Faure odbył 
konferencję z ambasadorem amerykań­
skim w Paryżu i uzgodnił z nim swą 
taktykę w Zgromadzeniu Narodowym.

Prasa podkreśla, że rząd Faure'a
wystąpił stanowczo przeciwko imierAce protestacyjne.

------------------„ i - — ________

Milionowymi oszczędnościami i zwiększoną pracą

czczą robotnicy 10 rocznicę PPR
Coraz liczniej napływają z całego kraju meldunki o realizacji zobowiązań 

ku czci 10 rocznicy powstania PPR.
Załoga zakładów sodowych w Mąt­

wach wykonała swoje zobowiązania na 
9 dni przed terminem dając państwu 
ponadplanową produkcję wartości 227 
tys. zł.

Zwycięski meldunek o przedtermino­
wym wykonaniu zadeklarowanych prac 
złożyli robotnicy Zjednoczonych Zakła­
dów Rowerowych w Bydgoszczy.

Składając w imieniu załogi Bydgo­
skich Zakładów Przemysłu Gumowego 
meldunek o wykonaniu zobowiązań pro­
dukcyjnych — kierownik działu walco­
wni, niedawny robotnik St. Duszyński 
stwierdził:

„10 rocznicę powstania PPR uczcili­
śmy czynem produkcyjnym. Daliśmy 
państwu ponadplanową produkcję 
wartości ok. 100 tys. zł. Wiemy, że 
pracujemy dziś dla siebie i chcemy, 
aby na przestrogę wrogom stale po­
tężniała nasza Ludowa Ojczyzna”.
O sukcesach w wypełnieniu zobowią­

zań produkcyjnych donoszą włókniarze 
Dolńego Śląska. ,

Załoga dolnośląskiej wytwórni tkanin 
technicznych w Pieszycach wykonała 
w styczniu br. zwiększone zadania wy­
twórcze w 106,1 proc. Równolegle pro­
wadzona walka o jakość przyniosła 
zwiększenie o 3 proc- ilości wyrobów 
najwyższego gatunku.

W ZPB im. 22 Lipca w Dzierżoniowie 
walka o wypełnienie zobowiązań zmobi­
lizowała do zwiększonej wydajności pra­
cy wielu tkaczy, którzy dotychczas nie

czej reprezentowali ją przedstawicie­
le Szwajcarii, Szwecji i Norwegii.

Oficerowie sztabowi strony ludowej 
wyrazili zgodę na propozycję ame­
rykańską, natomiast oficerowie ame­
rykańscy zaoponowali —, bez podania 
żadnych powodów — przeciwko za­
proszeniu przestawicieli ZSRR do Ko­
misji Nadzorczej.

Przedstawiciele 6trony ludowej pod­
kreślili, że stanowisko delegacji ame­
rykańskiej jest niesłuszne i niczym 
nieuzasadnione. Stanowisko to moż­
na tłumaczyć wyłącznie chęcią prze­
ciągania rokowań. Wezwali oni amery 
kańskich oficerów sztabowych, żeby 
rozważyli ponownie propozycję strony 
ludowej i wyrazili na nią zgodę.

faszystowskie przemówienie Lombardie­
go. Kropkę nad i postawił profaszystow- 
ski dziennik „Tempo", który dowodził, 
że ńie można oddzielić polityki od... re- 
ligii i że „ci, którzy chcą uniemożliwić 
księżom działalność polityczną, tym sa­
mym chcą uniemożliwić im działalność 
religijną" (I).

Sytuacja gospodarcza Włoch, wyja­
śnia bez reszty, dlaczego chadecki rząd 
de Gasperiego ucieka się do pomocy 
Watykanu w obliczu nadchodzących wy­
borów, i dlaczego radio-Watykan wy­
chwala faszyzm. Ponad 3 miliony bezro­
botnych Włochów, stale spadająca stopa 
życiowa i równoległy wzrost cen, zamy­
kanie fabryk i kryzys w rolnictwie — 
wszystko to godzi we władzę kapitali­
stów i nie wróży sukcesów wyborczych 
de Gasperiemu. Amerykańscy rozka­
zodawcy chadeckiego premiera chcą jed­
nak utrzymać go przy władzy — prze­
cież posłusznie wykonuje wszystkie Ich 
rozkazy, zamieniając Włochy w kolonię 
Stanów Zjednoczonych. Toteż po nie wy 
magającym zbytnich zachodów „uzgod­
nieniu" taktyki na linii „osi W — W" 
(Waszyngton — Watykan), Pius XII po­
spieszył w sukurs de Gasperiemu. Prze­
mówienia radiowe papieża, Geddy i Lom 
bardiego oraz wybryki faszystowskich 
studentów na uniwersytecie mają „za­
chęcić" Włochów do głosowania na 
chadecję.

Ale akcia Jezuity Lombardiego wywo- 
tak Kt włośŁtdi POWózęchnę ębiirzęnię,.

spra 
liczy 
pra-

nemu I jawnemu głosowaniu w 
wie „armii europejskiej”. Rząd 
na to, że wielu deputowanych 
wicówj h, którzy w przemówieniach 
występują przeciwko „armii europej­
skiej", gotowi są w tajnym głosowa­
niu, anonimowo poprzeć politykę 
atlantycką.

Protest 
narodu francuskiego

PARYŻ (PAP). — Opinia francuska 
oczekuje z napięciem wyników wtor­
kowego głosowania w Zgromadzeniu 
Narodowym nad projektem rządowym 
w sprawie utworzenia „armii euro­
pejskiej” i remilitaryzacji Niemiec 
zach. Jednocześnie w całym kraju 
wzmaga się ruch protestacyjny prze­
ciwko remilitaryzacji Niemiec zach. 
w jakiejkolwiek formie.

W Paryżu 1 na przedmieściach od­
były 6ię w niedzielę na placach i pod 
tablicami pamiątkowymi ku czci po­
ległych bojowników ruchu oporu wie 

wykonywali swych baz akordowych. 
Tkaczka St. Wojdak, która przed podję­
ciem zobowiązań osiągała zaledwie 80 
proc, normy obecnie wykonuje swe za­
dania akordowe w 110 proc. Fala zobo­
wiązań w dzierżoniowskich zakładach 
przemysłu bawełnianego przyczyniła się 
do rozszerzenia ruchu wielowarsztatow- 
ców. W ostatnim okresie 7 tkaczy prze­
szło z obsługi czterech krosien na rów­
noczesną obsługę sześciu krosien. Wszy­
scy oni przekraczają bazy akordowe.

O przedterminowej realizacji podję­
tych zobowiązań o wartości 31.407 zł do­
niosła załoga lubelskich zakładów gar­
barskich. ,

Brygady Lubelskiego Przemysłowego 
Zjednoczenia Budownictwa, które zobo­
wiązały się skrócić od 3 do 5 dni har­
monogramy na poszczególnych budo­
wach, zameldowały o wykonaniu swego 
zobowiązania i zaoszczędzeniu 42.790 zł.

Do chwili obecnej łączna wartość 
uzyskanych oszczędności; dzięki wy­
konaniu przez załogi lubelskich zakła­
dów pracy zobowiązań dla uczczenia 
10 rocznicy powstania PPR, wyno­
si ponad milion zł.

Chłopi z Wymysłówska, Zakrzówka 
i Bobrowa pow. radomszczańskiego ucz­
cili 10 rocznicę powstania PPR urucha­
miając w swych gromadach wzorowe 
zlewnie mleka. W okresie b. m. dostawy 
mleka do mleczarni wzrosły w tych gro­
madach o przeszło 80 proc.

O realizacji zobowiązania zameldowali 
również chłopi mało i średniorolni z Dą 

'browy pow. wieluńskiego, kłórzy zakon 
traktowali na pierwsze półrocze br. 50 
tuczników ponad plan.

Pięknym czynem uczciła 10 rocznicę 
powstania PPR załoga SOM we wsi Bło­
nie pow. kutnowski, która nie tylko wy­
konała przed terminem remonty maszyn, 
przeznaczonych na wiosenną kampanię

Wydawca szmatławca „Der Sturemer’ 
na czele propagandy w Trizonii

BERLIN (PAP). Amerykańskie wła 
dze okupacyjne w Niemczech zachod­
nich planują zorganizowanie tam olb 
rzymiej centrali propagandowej — 
największej spośród tych, jakie USA 
posada ją na kontynencie. Koniecz­
ność rozbudowania amerykańskiego 
aparatu propagandowego wynika z 
faktu, że dotychczasowe środki pro­

Obrzucony oszczerstwatmi Lombardiego 
jeden z przywódców komunistycznych, 
D‘Onofrio, stwierdził, że „swą akcją 
przedwyborczą Lombardi chce obronić 
interesy 200 najbogatszych rodzin rzym­
skich, które w ostatnich latach (współ­
pracując z imperializmem USA — red.) 
zarobiły na czysto 30 miliardów lirów". 
Do protestów prasy komunistycznej i le- 
wicowo-socjalistycznej przyłączyły się 
nawet wydawnictwa burżuazyjne, oczy­
wiście z wyjątkiem prasy rządowej. Or­
gan Partii Republikańskiej „La Voce 
Republicana" pisze, że „w słowach Loni- 
bardiego uwidacznia się atak natury po­
litycznej przecjw podstawom państwa re 
publikańskiegó i przeciw konstytucji, któ 
rą Watykan obowiązany jest szanować". 
Dwaj pos’owie liberalni zgłosili interpe­
lację w parlamencie, w której stwierdza­
ją, że przemówienia Geddy i Lombardie­
go „są nie dającym się tolerować, nie­
bezpiecznym mieszaniem się organów 
kościoła katolickiego do włoskich walk 
politycznych".

Lombardi — w porozumieniu z waty­
kańskimi i amerykańskimi mocodawca­
mi — kontynuuje jednak swą akcję. Lo­
gika tej akcji jest prosta: kto stawia na 
Wehrmacht w Niemczech, ten we Wło­
szech musi postawić na odrodzenie fa­
szyzmu. I oto widzimy, jak rzymska hie­
rarchia kościelna wiącza się jawnie do 
obrony najhaniebniejszego wyzysku ka­
pitalistycznego oraz imperialistycznej 
polityki przygotowań wojennych.

W. H-

Naród amerykański pragnie przyjaźni 
z narodami Zw. Radzieckiego 
Oświadczenia postępowych działaczy USA

NOWY JORK (PAP). — 16 bm. od- •tycjl amerykańskich w Trizonii 
była 6ię w Nowym Jorku konferen- obecnie przekracza przedwojenny, 
cja Krajowej Rady Tow. Przyjaźni | Odmienną politykę wobecNietn.ee-. 
Amerykańsko-Radzieckiej.

Postępowy działacz amerykański 
dr Hanton, zagajając konferencję, 
oświadczył, że jej celem jest wytycze­
nie dróg osiągnięcia wzajemnego zro­
zumienia między USA a ZSRR w pod 
stawowych zagadnieniach międzynaro­
dowych. Musimy — oświadczył Han- 
ton — zerwać stworzoną w naszym 
kraju „żelazną kurtynę", która ukry­
wa przed narodem amerykańskim 
prawdę o życiu narodów Zw. Ra­
dzieckiego, krajów demokracji ludo­
wej i innych krajów. Jest to naszym 
naczelnym zadaniem na drodze do o- 
siągnięcia pokoju.

Amerykańska polityka zagranicz­
na — oświadczył następny mówca 
dr Grundfest — ponosi stale niepo­
wodzenia. Nasza agresywna polityka 
nie cieszy się poparciem krajów euro­
pejskich, które z każdym dniem co­
raz bardziej się jej obawiają.

Wybitny ekonomista amerykański 
Perło stwierdził, ża przyczyną napię­
tej sytuacji w Europie jest polityka 
USA, zmierzająca do odrodzenia mili- 
taryzmu niemieckiego. Poziom inwe-

siewną, lecz również zakończyła napra­
wę maszyn żniwnych i młockarni.
Odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej w Gdyni

Przeszło 12 tys. mieszkańców Gdyni 
zebrało się 17 bm. na Skwerze Kościusz­
ki, by uczcić pamięć zamordowanego 
przez faszystowskich bandytów w r. 1946 
sekretarza Komitetu Dzielnicowego PPR 
w Gdyni-Obłużu, byłego robotnika por­
towego — W. Gruny.

Sztandary fabryczne organizacji PZPR 
i innych organizacji masowych pochyliły 
się, gdy wiceprzewodniczący Woj. RN, 
były robotnik portowy — ob. Bigus w 
towarzystwie żony zamordowanego W. 
Gruny, dokonał odsłonięcia tablicy pa­
miątkowej. Kompania honorowa Mary­
narki oddała salwę, czcząc w ten sposób 
pamięć PPR-owców, którzy zginęli w 
walce o Polskę ludu pracującego.

Posiedzenie Rady Naczelnej
Stronnictwa Demokratycznego

17 bm. obradowała w Warszawie 
pod przewodnictwem min. J. Raba- 
nowskiego Rada Naczelna Str. De­
mokratycznego.

Rada Naczelna SD uchwaliła rezo­
lucję, w której m. in. stwierdza, że 
projekt Konstytucji realizuje w naj­
szerszym zakresie wiekowe dążenia 
demokracji polskiej głoszącej hasło 
„władza ludu, dla ludu i przez lud”, 
zapewnia narodowi- polskiemu demo­
kratyczne fonmy ustrojowe i w pełni 
gwarantuje wolności obywatelskie. Ra 
da Naczelna wzywa ogół członków 
Stronnictwa do udziału w ogólnona­
rodowej dyskusji nad projektem Kon­
stytucji.

Ponadto Rada Naczelna Stronnic­
twa Demokratycznego w związku z 
10-tą rocznicą powstania PPR wysto­
sowała list do KC PZPR. W liście 
tym czytamy m. in.j

Dookoła PZPR — kontynuatorki 

pagiaindy amerykańskiej okazały się 
absolutnie niewystarczające do spo­
pularyzowania haseł polityki wojen­
nej wśród ludności zachodnio-nie- 
m eckiej.

Amerykańskie plany propagandowe 
są natomiast popierane przez" zachod- 
nio-nieimieckie koła militairystyczne. 
Kierowniczą rolę odgrywa w tej 
dz edzinie bankier hitlerowski Pfer- 
demenges, przyjaciel Adenauera, Za­
mierza on rozszerzyć sieć kontrolną 
nad prasą zachodnio-niemiecką przez 
rozdawanie jej subwencji oraz sfi­
nansować nowy dziennik i nowy ty­
godnik. Tygodnik ten ma być wzo­
rowany na osławionym organie Goeb­
belsa ..Das Reich."

Ożywioną działalność rozwija też 
obecnie W-Jlmy, wydawca organu 
zbrodniarza wojennego Juliusa 9krei- 
chena „Der Stuermer”. Tworzy on 
wielki koncern prasowy, który sku­
piliby większość pism w Bawarii i 
Frankonii. Własność Willmy‘ego ata- 
noiyi już 6 spośród 8 największych 
dzienników norymberskich.

r

ZE ŚWIATA
♦ MOSKWA. W Moskwie odbędzie się 

5 marca III sesja Rady NaJwytszeJ ZSRR 
Masy pracujące Zw. Radzieckiego witają 
zbliżającą się sesję nowymi osiągnięciami 
wytwórczymi.

♦ BUDAPESZT. 18 bm. zniesiono 
na Węgrzech kartki na mięso 1 wyroby 
mięsne. Tym samym zlikwidowano na 
Węgrzech całkowicie system kartkowy

♦ KIJÓW. W niedzielę odbyła się w 
Teatrze Dramatycznym lm Franko w Ki­
jowie premiera sztuki Adama Tarna „Ewy 
kła sprawa". Sztuka Tarna. wystawiona 
w przekładzie wybitnego poety ukraiń­
skiego, laureata Nagrody Stalinowskiej 
Pażana, spotkała się z serdecznym przy 
jęciem publiczności.
♦ SYDNEY Dotychczas 134.393 obywa­

teli australijskich złożyło podpisy pod a- 
palem Światowej Rądy yotoojo 

stwierdził Perło — prowadzi ZSRR 
który dąży do utworzenia jednoii. 
tych, pokojowych i demokratycznycŁ 
Niemiec. Naród amerykański podob­
nie jak naród radziemi darzy iym. 
patią dążenia narodu niemieckiego do 
jedności. Naród amerykański .. 
stwierdził mówca — przekonany jest, 
że bieg wydarzeń zmusi rząd USA 
do wkroczenia na drogę pokojowego 
zjednoczenia Niemiec, na drogę, pro. 
ponowaną przez rząd radziecki.

Redaktor dziennika „Daily Com. 
pass” — H. Dean, wykazał na pod- 
stawie konkretnycn przykładów, ra 
agresywna amerykańska polityk* » 
Azji skazana jest na niepowodzen.t, 
Polityka ta nie cieszy się poparciem 
nawet najbliższych sojuszników USA.

Redaktor czasopisma „New Worki 
Review“ J. Smith, oświadczyła, że u- 
ród amerykański odpowiedzialny 
przed narodami całego świata za po. 
litykę rządu USA. Większość ludności 
kuli ziemskiej zdaje sobie sprawę ze 
zgubnych następstw naszej polityki. 
Narody rozumieją i przekonują 
naocznie, że ZSRR nikomu nie za- 
graża. ZSRR pragnie pokoju ą 
wszystkimi narodami, w tym rów- 
niet z narodem amerykańskim.

Naród amerykański dąży do pny. 
jaźni ze Zw. Radzieckim. Liczba o* 
brońców pokoju w USA stale wzra. 
sta. Naród amerykański wspólnie z 
Innymi narodami powinien wygrać 
i wygra wielką bitwę w obronie po­
koju.

Pogrzeb

Bronisławy Marchlewski;
MOSKWA (PAP). — 17 bm. odbył 

się w Moskwie pogrzeb b. członki 
SDKPiL, członka WKP(b), żony Julia, 
na Marchlewskiego — Bronisławy 
Marchlewskiej.

Na grobie złożono m. In. wień« 
w imieniu KC PZPR oraz w imieniu 
Instytutu Marksa-Engelsa-Lenina prjy 
KC WKP(b).

Zmarłą żegnała w imieniu Instytutu 
Marksa-Engelsa-Lcnina Pankratowa. 
Nad trumną przemawiał również 
charge d*affairee a. i. ambasady R-P. 
w Moskwie Pohoryles-

PPR, w 10-tą rocznicę jej powstania 
jednoczy się cały naród, darząc ją 
miłością, szacunkiem i zaufaniem 
U boku PZPR atoi Str. Demokratyci- 
ne, wiodące zdrowe 1 demokratyczne 
•iły polskiej inteligencji, polskiego 
rzemiosła i polskiego drobnomiesz­
czaństwa drogami Polski Ludowej, '«■ 
rowanymi teorią i praktyką PZPR.

Represje we Francji 
przeciw robotnikom

PARYZ.(PAP). W nocy z toboły m 
niedzielę policja okupowała warsztaty 
wojskowe w Neuilly-Plaisance pod Pa* 
ryżem. W sobotę po -południu 280 ro* 
botników warsztatów zostało zwolnio­
nych z pracy. Są to wyłącznie robot* 
nicy, którzy brali udział w antyfaszy­
stowskim strajku 12 bm.

‘ Liczne oddziały 
pancerne zostały 
niedzielę wieczór 

'ściach paryskich, 
w pobliżu fabryki 
tej zredukowano licznych pracowników, 
którzy brali udział w strajku 12 bm.

„Humanite Dimanche" ostrzegł ro­
botników, że rząd zamierza uciec się 
do prowokacji policyjnych wobec wzrz 
stającej stale opozycji przeciw jejJ 
polityce.

policji i samochody 
skoncentrowane » 
na kilku przedmie- 
• w szciególnoki 
Renault. W fabryce

Bezrobocie wśród inteligencji
w południowych Włoszech

RZYM (PAP). W Neapolu odbyły się 
obrady zjazdu inteligencji Włoch połud­
niowych, w których wzięli udział wyłSt- 
ni uczeni, artyści, pisarze i historycy 
włoscy.

Zjazd wykazał, że zacofanie kultural 
ne Włoch płd. jest wprost strasiliwe. W 
Sycylii np. na 100 bezrobotnych 44 rekru 
tuje się spośród inteligencji. Bezrobocia 
szerzy się zwłaszcza wśród nauczycieli. 
W całych południowych Włoszech nia 
ma ani jednego stałego teatru.

Bezrobocie zmusza ludzi z wyżsiyw 
wykształceniem do emigracji do Ameryki 
płd. w poszukiwaniu pracy fizycznej.

Zjazd zapowiedział utworzenie stałe­
go komitetu dla obrony interesów inteli 
gencji Włoch południowych pod rur*') 
„Komitet Rozwoju Kultury Południa".

♦ HELSINKI. 39—90 marę* odbłdlli 
się w Helsinkach III ogólnokrijowy kot 
gres obrońców pokoju w Finlandii.

♦ TEHERAN. Ambasador USA ofrtj-
m»ł polecenie Dep Stanu zbadani* 
tliwoścl uruchomienia na terytorium 1r»ń- 
akim 6 lub 7 nowych konsulatów amao- 
kańskich. W wypadku zgody ra»du Irań­
skiego. Amerykanie otworu konsulaty * 
tych miejscowościach, gdale dawniej c»y»- 
ne były konsulaty brytyjski*. . ‘

♦ RIO DE JANEIRO. Br»ry’ta •W’*1 
fala milowych demonstracji priecia-k0 
pogłębiającej clę nędzy mas ludowye*- 
W Hello Horiaonle demonstrowało H 
osób. Władze rządowe skierowały prze- 
elw*o nim policję 1 wojsko. Są llWd 1 
ranna
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Profjram piątego dnia Igrzysk Olim­
pijskich wypełniły: bieg na 18 km ot­
warty i do kombinacji, zawody lyżwiar 
•kie w jeździe szybkiej oraz mecze bo- 
Rjowe.

ZWYCIĘSTWA NORWESKICH 
BIEGACZY

Na starcie biegu na 18 km., który 
biby! się w llolmenkollen stanęło 
80-du zawodników, w tym 25-ciu do 
kombinacji norweskiej. Bieg wygrał 
Norweg Brenden, staczając zwycięsko 
pojedynek z koalicją biegaczy fińskich, 
którzy zajęli trzy następne miejsca.

1) Brenden (Norwegia) 1:01:34 godz., 
J) Maekala (Finlandia) 1:02.09, 3) Lon 
kila (Finlandia) 1:02:20. 4) Hasu (Fin 
landia) 1:02:24, 5) Karlsson (Szwecja) 
1:02:56, 6) Stokken (Norwegia) 1:03:00

Startujący w biegu na 18 km. Kwa­
pień pobiegł dobrze do 10 km Następ­
nie mijając jednego z zawodników na­
jechał na ukryty pod śniegiem korzeń 
i podczas upadku złamał nartę, druga 
narta pękła wzdłuż. W tych warunkach 
Kwapień ukończył bieg, uzyskując czas 
1:11:40 i został sklasyfikowany na 41

miejscu. Konkurencję tą ukończyło 75 
zawodników.

Drugi złoty medal zdobyła Norwegia 
w kombinacji klasycznej, którą wygra) 
Staattvik. Norweg zwyciężył w niedzie­
lę w skokach do kombinacji, a dobry 
czas w biegu (11)5;40) przyniósł inu 
zwycięstwo w kombinacji norweskiej z 
przewagą 4 pkt. nad mistrzem olimpij­
skim łlasu. Slaattvik zajął wśród bie­
gaczy. którzy startowali do kombina­
cji trzeci* miejsce (za Hasu I Slener 
sonem) , w ogólnej klasyfikacji biegu 
był w drugiej dziesiątce.

Kombinacja norweska — ł) Slaatt- 
vik (Norwegia) 451.6 pkt., 2) Hasu 
(Finlandia) 447.5, 3) Stenerson (Nor­
wegia) 436,3, 4) Karhonen (Finladia), 
5) Gjelten (Norwegia).

2-CI ZŁOTY MEDAL ANDERSENA
Na stadionie w Bisie! rozegrano trze 

cią konkurencję zawodów łyżwiarskich 
w jeździe szybkiej — bieg na 1.500 m 
Zwyciężył Norweg Andersen w czasie 
2:20,4, zdobywając tym samym drugi 
zloty medal w łyżwiarstwie.

Dalsze zajęli:
2) Van der Voort (Holandia) 2:20,6, 3) 

Aas (Norwegia) 2:21,6, 4) Asplund
(Szwecja) 2:22,6, 5) Brockmann (Holan 
dia) 2:22,8, 6) Pakkinen 2:23.3.
KLĘSKA NASZYCH HOKEISTÓW
W dalszym ciągu turnieju hokejowego 

odbyło się spotkanie Kanada — Polska 
Mecz ten zakończył się zwycięstwem 
Kanady 11:0 (3:0, 3:0, 5:0). W ostatniej 
tercji Kanadyjczycy zdobyli kolejno trzy 
bramki, w czasie gdy Gansiniec i Bromo- 
wicz znajdowali się na ławce kar. Ho­
keiści polscy mimo porażki wykazali do 
brą postawę. Na podkreślenie zasługuje

dobra gra bramkarza Szlendaka, który 
nie ponosi winy za puszczone bramki.

W następnym spotkaniu hokejowym 
rozegranym w dniu 19 bm. USA poko­
nały Finlandię 8:2 (1:0, 6:0, 1:2), Mecz 
ten odbył się podczas dużego opadu śnież 
nego.
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Korespondent nasz pisał, tż 
pierwszych nieudanych próbach wpro 
wadzenia w Warsz. Zakł. Przem. Tłu 
•zęzowego metody inż. Kowalowa, za 
iiieeha.no dalszej w tym kierunku 
działalności.

Dyrekcja W Z PT zawiadomiła nas, 
li wprowadzenie metody inż. Kowa­
lowa napotykało trudności w zwią­
zku z wybitnie zespołowym syste­
mem pracy w fabryce. Obecnie abser 
wacje prac poszczególnych zespołów 
podjęte będą na nowo przy pomocy 
•cltłege chronometrażu.
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OBSŁUGA JUŻ SZYBKA 
1 SPRAWNA

Piłkarskie manewry na śniegu
pod okiem trenera
KRAKÓW (Obsługa własna). W Kra­

kowie odbył się mecz piłkarzy kadry 
szkoleniowej Unii i Gwardii z wyni­
kiem 3:0 d'.a Unii.

Bramki dla Unii — Wiśniewski, 
Sobek i Szymczyk z karnego. Sędzio

i wał Olewski. Widzów 3000.
f Węgiereki trener naszych piłkarzy 
i —■ Kiraly z wielkim zaintereeowa- 
I niem śledził boiskowe wyczyny 
swych pupilków, których zdążył już 
poznać na sali gimnastycznej. Po me 
bzu wydał taką opinię o grze napast 
ników krakowskiej Gwardii, która 
według znawców piłkarstwa ma naj 
lepszy w Polsce atak:

— Technicznie dobrzy, strzelać nie 
umieją wcale. W czasie gry zapom­
niano całkowicie o skrzydłach. Wie­
rzę, że Morda raki mógłby wiele po

kazać nawet w trudnych warunkach, 
niestety nikt nie tnyśłał o tym, że 
skrzydłowi muszą grać tyle samo co 
inni.

— Kohut? — zadaliśmy pytanie.
— Tak nie gra środkowy napast­

nik.
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Z Gospody Ludowej WZG przy 
Grochowskiej 334 korzystają m. 
robotnicy ZWUT-u, którzy skarżyli 
się na niewłaściwą obsługę w tej Go 
•godzie.

Dyrekcja WZG wyjaśnia, że po uka­
raniu się aftflCURi RiefoWblk’ zakła­
du zwołał odprawę roboczą, na któ­
rej omówiono poruszone przez autora 
artykułu usterki. Podczas kontroli 
•twierdzono, że obecnie załoga zakła 
du szybko i sprawnie obsługuje kon 
•umenMw.

■ 1. 
In.

Mistrzostwa Warszawy
iu jeździe figurowej

W dniu 20 i 21 lutego b.r. odbędą 
się na lodowisku CWKS przy ul. My­
śliwieckiej mistrzostwa Warszawy w je 
ździe figurowej na lodzie kobiet i męż­
czyzn oraz parami. Początek zawodów 
o godz. 18.00.

Do mistrzostw zgłosili się najlepsi 
łyżwiarze figurowi stolicy z mistrzynią 
Polski Annę- Bussche-Lininer, siostrami 
Dąbrowskimi, Staniszewskim i Piotrów 
skini na czele.

Tytułów mistrzowskich bronią: Anna 
Bursche Lindner, Staniszewski oraz w 
jeździe parami małżeństwo Staniszew­
scy.

cjl
Spółdzielnie wciąż bez zębów
Pół roku trwają pertraktacje
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Projekt powelał pół roku temu. Za­
częły się pertraktacje. Prowadzą je 
Ministerstwo Zdrowia i Ministerstwo 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła. Jak 
do tej pory pertraktacje te nie dały 
wyników.

Projekt Min. Zdrowia polega na za­
łożeniu spółdzielni techników denty­
stycznych, w których ludzie pracy 
mogliotrzymywać protezy i zęby 
Utuczne taniej, niż u prywatnych tech 
ników dentystycznych.

Obecnie, sprawa ta przedstawia się 
w następujący sposób: przez Wydz 
Zdrowia bezpłatnie mogą otrzymywać 
protezy tylko ci, którym jeat brak 
6 zębów; wyjątki stanowią takie za­
wody, jak nauczyciele, aktorzy, pre­
legenci, muzycy, którzy grają na dę­
tych instrumentach oraz chorzy, u 
których brak zębów wpływa ujemnie 
na proces trawienia. Co mają jednak 
robić pozostali, kt'rym brak dwóch 
czy trzech zębów i którzy mają zdrowy 
przewód pokarmowy? Muszą iść do 
prywatnych techników dentystycz­
nych i np. za Jeden ząb biały i ko­
ronkę zapłacić od 300 do 330 zł., pod­
czas, kiedy w Wydz. Zdrowia mate­
riał 1 zęba i korony razem z roboci­
zną kosztuje od 50 do 75 zJ., a w pro­
jektowanych przez Min. Zdrowia 
apółdzielnlach miałoby to kosztować 
około 100 zł.

Za utworzeniem spółdzielni przema­
wia też sprawa zatrudnienia techni­
ków dentystycznych, którzy do tej po­
ry nie są w pełni wykorzystani. To 
też zdarza się, że absolwenci technicz­
nych liceów dentystycznych odchodzą 
do innych zawodów, bo nie ma dla 
nich miejsca w pracowniach protez.

Potrzeba otworzenia spółdzielni pro 
tetycznych Jest więc bezsporna, zbyt 
długo trwa jednak organizowanie

pierwszych dziesięciu placówek tego 
typu. Dlaczego?

We wrześniu ub. r. Min. Zdrowia 
zwróciło się do Centralnego Zarządu 
Spółdzielni Pracy, który zobowiązał 
się przedłożyć gotowe projekty orga­
nizacyjne, kalkulację, ceny protez itd. 
w połowie grudnia. Centralny Zarząd 
Spółdzielni Pracy wprawdzie nie do­
trzymał grudniowego terminu, ale w 
styczniu zakomunikował Min. Zdro­
wia, że plany są gotowe, trzeba tylko 
porozumieć 6ię z Min. Przemysłu 
Drobnego i Rzemiosła. Orzekło bo­
wiem ono, że Centralny Zarząd — 
jako Jednostka podległa Ministerstwu 
nie może decydować o tej sprawie. 
Min. Zdrowia zwróciło się więc bez­
pośrednio do Min. P. D. i Rz. ale — 
mimo kilkakrotnych ponagleń — nie 
otrzymało dotychczas odpowiedzi.

Wydaj* nam 61ę, że jeśli Centralny 
Zarząd — mimo „braku kompeten­
cji" — potrafił opracować plan zor­
ganizowania spółdzielni protetycz­
nych, to Ministerstwo P. D. i Rz. nie 
powinno opóźniać realizacji tego pla­
nu. (Rad.).
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Nowe wydawnictwa 
na temat Konstytucji

Wśród nowych wydawnictw, 
ukazały się ostatnio na półkach księ 
(arskich, znajduj* się m. in. broszu­
ra W. Schaycrs, redaktora naczelne­
go „Woli Ludu", zatytułowana: 
„Konstytucja prawdziwej wolności".

Broszura sekretarza NKW ZSL 
L. Stasiaka pt. ..Co nowa Konstytucja 
daje rhłopom" omawia doniosłość i 
znaczenie projektu Konstytucji i roz­
patruje przede wszystkim zagackiienia 
wiejskie-

jakie

Druk. RSW „Prasa". Marszałkowską 1/1
3-B-13156

Kohut starał się sam minąć trzech, 
a czasem nawet czterech przeciwni­
ków. Widział przed sobą tylko bram­
kę, a w myślach miał chyba piłkę 
trzepocącą w siatce po jego strzale. 
O partnerach zapomniał.

Mecz, jeśli tak można nazwać kra 
kowską próbę, wykazał dobrą kondy 
cję większości zawodników. Niektó­
rzy grali pełne 70 minut na śniegu 
powyżej kostek, a i ci, co byli na 
boisku tylko 50 czy 40 minut (grano 
30 x 20 x 20 min.) mogli przeważ­
nie zadowolić. Śląsk wygrał zasłu­
żenie, włożywszy w grę więcej za­
pału i lepiej dostosowawszy się do 
terenu.

/4fracfemfcfcfe 
mistrzostwa hokejowe

W zawodach hokejowych o mistrzostwo- 
AZS Katowice pokonały Lublin 10:2 
(3:0, 4:1. 3:0). a Poznan zwyciężył Toruń 
7:4 (2:0, 2:2, 3:2). Mimo złego stanu lodo­
wiska mecz był prowadzony w dobrym 
tempie Dla Poznania bramki strzelił 
Prlmke 4, Mazurkiewicz 1. Urbański 2, 
a dla Torunia Chojnacki i Dybowski po 
dwie. W wyniku tych meczów Poznań za 
jął w turnieju 3 miejsce, Toruń czwarte, 
a Lublin piąte.

Dziś o godz. 18 na lodowisku CWKS 
odbędzie się mecz finałowy (o pierwsze 
miejsce) Warszawa — Katowice, w przer­
wie zawodów odpędzie się popis jazdy 
figurowej na lodzie w wykonaniu Stani­
szewskiego Biaous i Dąbrowskiej.

Pływackie rekordy świata
Pływak niemiecki Klein pobił rekord 

świata na dystansie 160 m st. klas., uzy­
skując wynik 1:05,8 min.

Sztafeta Uniwersytetu Yale (USA) po­
biła rekord świata na dyst. 4 x 200 m st. 
dow., uzyskując czas 8:29,4,

iecz kadry koszykówki
w Warszawie

W Warszawie koszykarze 
dowej rozegrali spotkanie 
Mecz dwu teamów A i B 
zwycięstwem teamu A —

Team A: Zochowski, 
Golimowski, Szor, Nartowski, Dobrudzki.

Team B: NicińskiK Zagórski, Złotkie- 
wicz, Lubelski, Kamiński*

Spotkanie to wykazało poprawę dyspo­
zycji strzałowej i kondycji. Najwięcej 
punktów dla zwycięzców zdobyli: Wawro 
— 29 i Zochowski — 17, dla pokonanych 
Kanąiński — 27 i Niciński 14.

Kadry Naro- 
trentngowe. 

zakończył s-ię 
73:70 (35:27).

Wawro, Siwek,

s* i ■ • « • '”•
„Projekt nowej Konstytucji gwa­

rantuje obywatelom prawo wnoszenia 
skarg i zażaleń do wszystkich orga­
nów państwa. A kto przed wojną mógł 
się skarżyć do władz? Nie zwykli oby 
watele, lecz panowie, którzy szukali 
w ten sposób obrony przed słuszny­
mi żądaniami robotników. Na skargi 
ludności była pałka i Bereza" — mó­
wiła Anna Oplustil na ogólnowarszaw 
skiej dyskusyjnej naradzie korespon­
dentów pism stołecznych i Polskiego 
Radia nad projektem Konstytucji Pol 
skiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Przybyli na nią -robotnicy MDM, 
Metrobudowy i Ursusa, chłopi, urzęd­
nicy i studenci. Naradę, zorganizowa­
ną przez Sekcje dla spraw Korespon­
dentów przy Żarz. Gł. Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich, rozpoczął reje 
rat przedstawiciela Wydz. Prasy KC

<.

PZPR Rakowskiego. Żywa i ciekawa 
dyskusja na naradzie świadczy o wiel 
kim zainteresowaniu świata pracy tym 
zagadnieniem, którym żyje dziś cala 
Polska. Blisko 50 korespondentów 
przemawiało bowiem nie tylko we 
własnym imieniu, ale i w imieniu, 
swych towarzyszy pracy. Jakże wiele 
życiorysów — tych „najbogatszych" w 
bezrobocie i głód — słyszeliśmy na 
tej naradzie z ust dzisiejszych budow­
niczych lepszego jutra. Jak wiele słów 
wdzięczności i uznania padlo pod 
adresem Władzy Ludowej, która dala 
wszystkim możność lepszego życia i. 
pracy. (M, D—W.)

Na zdjęciu — korespondenci robot­
niczo - chłopscy na naradzie w Do­
mu Dziennikarza, która odbyła się w 
ubiegłą sobotę, 16 bm.

Foto Wł. Piotrowski

Rady techniczne na statkach
wykorzystują doświadczenia marynarzy radzieckich

Szczecin zwycięża Poznań
w lekkoatletyce

W meczu lekkoatletycznym rozegranym 
w hali reprezentacja Szczecina zwycię­
żyła reprezentację Poznania 48:42. W ra­
mach tego meczu sztafeta Szczecina 3x1000 
m w składzie: Caboń, Lewandowski 1 Po­
trzebowski ustanowiła, .nowy ..rekord Pol 
ski w hali 8:43,8.

Z pozostałych wyników! na uwagę za­
sługują: 800 m Potrzebowski 2:06.8, Lewan­
dowski 2:06,9. Skok wzwyż — Spychalski 
(Szczecin) 176.5, skok w dal — Wiza 

, (Poznań 6, 52 m.

Najlepsi juniorzy
uj jeździe szybkiej

W Elblągu zakończyły się łyżwiarskie 
miątrzostwa Polski juniorów w jeździe 
szybkiej. W konkurencji dziewcząt mi­
strzostwo Polski zdobyła Bodilain (CWKS), 
która wygrała wszystkie biegi, ; uzyskując 
322,31 pkt. Drugie miejsce zajęła Smól- 
ską (CWKS), trzecie—Stojanowska (CWKS).

W konkurencji juniorów tytuł mistrza 
Polski zdobył Matuszewski (Stal Elbląg) 
— 253,3 pkt. przed Witkowskim (CWKS), 
Rybczyńskim (Kolejarz), Walendziakiem i 
Opalińskim (obaj

W klasyfikacji 
miejsce zdobyła 
CWKS, Budowlanymi, Kolejarzem i Gór­
nikiem.
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W pracy swo<jej rady techniczne 
na 6tatkach Polskiej Marynarki Han­
dlowej wykorzystują bogate doświad­
czenia marynarzy radzieckich. Za­
stosowanie tych doświadczeń przyno­
si naszej gospodarce morskiej po­
ważne oszczędności.

W czasie pobytu S S „Kiliński" w 
Antwerpii, marzynarze tego statku 
odbyli wspólną naradę z przebywa­
jącą w tym samym porcie załogą 
M S „Akademik Krylów ‘. W wyniku 
narady marynarze z S S „Kiliński" 
wprowadzili' na swym statku tzw. 
metrykę określającą stan techniczny 
urządzeń okrętowych. Wprowadzenie 
tego rodzaju metryki również na 
M S „Batory", M/S „Bem", S/S „Bał-

6.000 warszawiaków usuwało śnieg
Jedynie Komitety Blokowcrśpią nadal

Sześć tysięcy warszawiaków, wspo maganych 300 samochodami, usuwa­
ło w ub. niedzielę, 17 bm., śnieg z ulic miasta. Stawiły się wszystkie in­
stytucje. Na Ochocie najlepiej prac owali pracownicy PLL „Lot", na Żo­
liborzu młodzież szkolna i pracowni cy TPD oraz zespół Instytutu Che­
micznego. Plac Dzierżyńskiego i Tra sę W—Z w rekordowym czasie oczy­
ścili stołeczni milicjanci. W Śródinie ściu palmę pierwszeństwa uzyskali 
pracowniey MBP.

Stal Elbląg), 
zespołowej pierwsze 

Stal (Elbląg) przed

Niestety, wezwania St. R. N. nie 
usłuchały Komitety Blokowe i na 
palcach można by było policzyć te, 
które uprzątnęły śnieg z chodników. 
Przyjemnym wyjątkiem był tu Gro­
chów, gdzie wspólnymi siłami Korni 
tetów Blokowych i dozorców oczysz­
czono prawie całkowicie ulicę Gro­
chowską.

W poniedziałek', 18 bm., przy od­
śnieżaniu pracowało ponad 1100 osób 
z MPOM. Śnieg wywoziło 66 samo­
chodów- 9 pługów oczyszczało jezd­
nie na bocznych ulicach Śródmieścia. 
2 ciężkie pługi usuwały śnieg z dro 
gi do Konstancina, zaś jeden do 
Boerneroy’a

Powstaje reprezentacyjny zespół pieśni i tańca
Organizuje Centr. Rada Zw. Zaw.

r • •

Okręgowa Rada Związków Zawodowych 
woj. warszawskiego przyjmuje zgłoszenia 
kandydatów z terenu województwa do 
reprezentacyjnego zespołu pieśni i tańca, 
organizowanego przez Centralną Radę 
Zwiążków Zawodowych.

Zespół będzie się mieścić w Skolimowie 
kolo Warszawy. Okres szkolenia trwa 3 
lata. Członkowie zespołu otrzymają bez­
płatne utrzymanie, bursę 1 wykształcenie 
w zakresie dużej matury.

Dzięki otrzymanemu w zespole wy­
kształceniu muzycznemu 1 ogólnemu, 
jednostki uzdolnione będą mogły przejść 
do pracy kierowniczej jako instrukto­
rzy zespołów artystycznych.
Do zespołu mogą być przyjęci chłopcy 
dziewczęta w wieku od 16 do 19 lat,

Z sali koncertowej
Bach i Rimski - Korsaków

Pierwsza część ostatniego koncertu 
symfonicznego Filharmonii Warszaw 
skiej stanowiła powtórzenie fragmen 
tu koncertu poświęconego dwusetnej 
rocznicy śmierci Bacha, koncertu, któ­
ry odbył się przed dwoma laty. Zo­
stały wykonane: koncert brandenbur­
ski Nr 3 (O-dur) i koncert na d\go- 
je skrzypiec z orkiestrą (solistki Ire­
na Dubiska i Eugenia Umińska). Na 
bis solistki wykonały unisono z to­
warzyszeniem zespołu smyczkowego 
słynną „Arię" na strunls G z suity 
D-dur. Koncert brandenburski Nr 3 
etanowi jak gdyby rozmowę trzech 
zespołów smyczkowych, które poda­
ją sobie 1 podejmują poszczególne te 
maty. Koncert ten składa się tylko 
z dwu części — środkowa część po­
wolna została zastąpiona przez dwa 
akordy całej orkiestry.

Grupa smyczkowa orkiestry filhar 
monicznej osiągnęła w tym koncer­
cie duży sukces artystyczny. Rów­
nież wykonanie koncertu na dwoje 
skrzypiec wypadło bardzo przekony­
wająco. W porównaniu z poprzed­
nim wykonaniem obie solistki jesz-

cze bardziej pogłębiły stronę inter­
pretacyjną, eliminując niemal całko­
wicie powierzchowne efekty.

Rimski-Korsakow jest jednym z 
twórców nowoczesnej kolorystyki or­
kiestrowej. Wywarł on silny wpływ 
na rozwój europejskiej twórczości 
symfonicznej XX wieku. Swoje do­
świadczenia zawarł on w znakomi­
tym podręczniku orkiestrowania, a 
swoistym dowodem jego mistrzostwa 
na tym polu jest fakt, że wszystkie 
przykłady w wymienionym podręcz­
niku pochodzą z jego własnych dzieł.

Suita z .,Szecherezady“ należy do 
niezbyt licznych dzieł symfonicznych 
tego kompozytora, który główną 
część swojej pracy poświęcił operze. 
Muzyka do ,,Szecherezady“ olśniewa 
pięknem i wyrazistością melodyki, 
bogactwem i barwnością brzmienia. 
Orkiestra warszawska bardzo staran­
nie przygotowała ten trudny,utwór; 
mimo to jednak nie posiadał on tego 
blasku, który jest głównym elemen­
tem jego dobrego wykonania.

Dyrygował jak zwykle ymikliwie 
Witold Rowickr, ' (A.H.)

i ___________
wykazujący uzdolnienia w kierunku mu­
zyki lub tańca. W wypadku wyjątkowych 
uzdolnień wymieniona granica wieku mo­
że być przekroczona. Pierwszeństwo w 
przyjmowaniu do zespołu mają uczestni­
cy zespołów amatorskich związków zawo 
iłowych, uczniowie szkół i ognisk muzycz­
nych 1 choreograficznych, dzieci robotni­
ków i chłopów mało 1 średnio rolnych, 
a w szczególności dzieci przodowników 
i racjonalizatorów.

Kandydaci z terenu województwa war­
szawskiego powinni nadesłać do Okręgo­
wej Rady Związków Zawodowych W-wa> 
ul. Nowy Zjazd 1 podanie, życiorys, za­
świadczenie z organizacji politycznej lub 
społecznej, do której należą, oraz ankie­
tę. Jeżeli kandydat nie ukończył 18 l»t, 
powinien przedłożyć pisemną zgodę ro­
dziców lub prawnego opiekuna.

Termin zgłoszeń do Wydziału Kultural­
no-Oświatowego ORZZ woj. warszawskie­
go upływa 23 bm. Przyjęci kandydaci pod 
dani będą egzaminowi wstępnemu w War­
szawie w dniach 1 —2.III. br.

Zaczynają Już ruszać się i dozorcy. 
Jest to zasługą w znacznej mierze 
MO, która pilnuje dozorców, aby 
uprzątali śnieg z chodników. Na Pra 
dze uprząta śnieg już około 60 proc, 
dozorców. Na pochwałę zasługują do 
zorcy z ulicy Targowej i Ząbkow- 
skiej. Znacznie gorzej jest w War­
szawie lewobrzeżnej, gdzie zaledwie 
ok. 30 proc, dozorców wywiązuje się 
ze swych obowiązków.

MPOM, jak dotychczas, zapomina Je­
dnak o Powiślu, gdzie zwały śniegu na 
jezdniach uniemożliwiają komunika­
cję autobusowi linii „118". Także MO 
powinna bardziej wpłynąć na dozor­
ców z Powiśla, aby zabrali się wre­
szcie do oczyszczania chodników.

W dniu dzisiejszym MPOM zajmie 
się jedynie oczyszczaniem rynsztoków 
i ścieków. Śnieg z ulic Warszawy o- 
czyszczać będą specjalne brygady, zło 
żonę z pracowników przedsiębiorstw 
miejskich: MPRD, MPRB, Wodocią­
gów i Kanalizacji itp. Instytucje te 
mają dostarczyć 229 samochodów.

Sprawa usuwania śniegu stała się 
bowiem przedmiotem specjalnej troski 
Prezydium St. R.N. i przedsięwzięte 
będą wszystkie możliwe kroki w celu 
przyjśeja z pomocą nielicznemu per­
sonelowi i taborowi MPOM. (Rt.)

ALINA KWAPIEŃ — Dyrekcja Zakł. 
Gazownictwa Okr. Warsz. zawiadomiła 
nas, iż domy przy ul. Wiatracznej zo­
stały pozbawione dopływu gazu w okre­
sie zimowym, na skutek uszkodzenia prze­
wodu. Naprawa i podłączenie przewodu 
nastąpi w początkach II kwartału br., po 
wiosennych roztopach.

J. WIECHNO — Uszkodzony kocioł cen­
tralnego ogrzewania w domu Pani Jest 
obecnie w remoncie I w najbliższych 
dniach zostanie uruchomiony.

J. W. — Zasiłek połogowy ZUS wypła­
ca ubezpieczonej w 100 proc, ostatnich 
poborów za okres 84 dni — tj. za okres 
4 tygodni przed porodem 1 8 tygodni po

HANDLOWY 
KONTREDANSIK

Stoisko perfumeryjne w 
CDT składa się z dwu lad 
przedzielonych szafami. 
Przy jednej z nich zażą­
dałem mydła 
i gliceryny 
Ekspedientka 
jednak tylko 
glicerynę uda 
drugiej lady — powiedzia­
ła.

Udałem się po glicerynę, 
po czym z obydwoma pa­
ragonami skierowałem się 
do kasy. — U mnie może 
pan zapłacić tylko za my­
dełko — powiedziała ka­
sjerka. — Za glicerynę za­
płaci pan w tamte! kasie I

toaletowego 
zgęszczonej. 
wydała mi 

mydłoi Po 
się pan do

tyk“ i S S „Bytom“ umożliwiło nu 
in. lepsze planowanie remontów.

Rady techniczne wprowadziły na 
wielu statkach wyższą formę opieki 
nad mechanizmami tzw. „samoremon- 
ty“. Wykonują je załogi bez pomocy 
stoczni. Przyczyniło się tj do dalszej 
obniżki kosztów własnych.

Rada techniczna na M S „Waryń-i 
ski" w wyniku szkolenia zawodowe­
go marynarzy oraz upowszechnienia 
przodujących metod wspołzawodnic-i 
twa w oparciu o doświ adczenia mary­
narzy radzieckich, zaoszczędziła w 
ubiegłym miesiąca około 70 ton pali­
wa i smarów, oraz wykonała dodat­
kowy rejs. Rada techniczna S S „Ol­
sztyn" dzięki lepszej koordynacji pra' 
cy personelu maszynowego, palaczy 
i załogi pokładowęj, przeprowadziła 
w czasie swojego ostatniego rejsu* 
remont maszyny pomocniczej na peł­
nym morzu, oszczędzając w ten spo­
sób znaczne ilości dewiz oraz elimi­
nując- konieczność postoju w doku* 

W obecnym efap e współzawodnic-* 
twa uwaga rad technicznych na~stat­
kach, skierowana jest szczególnie na 
sprawę dalszego obniżenia kosztów 
własnych. W związku z tym, w opar­
ciu o tzw. arkusz rozliczeniowy pro­
wadzi się współzawodnictwo o dalsza 
zwiększenie oszczędności węgla, ropy 
i smatów, o zwiększenie wyników 
opieki nad maszynami, sprzętem po­
kładowym oraz w zakresie skracania 
czasu postoju w partach i przyspie­
szenia szybkości marszowej statków.

I
I

Uwagi, życzenia, zażalenia,
naszych Czytelników

Na Pradze jest kilka sklepów z wyro­
bami gastronomicznymi: przy ul. Targo­
wej, Wileńskiej 1 Grochowskiej 319. Brak 
jest natomiast takich sklepów na dale­
kim Grochówie, o czym pisze do nas ob. 
J. K. Twierdzi, on, że sklep z wyrobami 
gastronomicznymi potrzebny jest w oko­
licach Pi. Szembeka, gdzie mieszka spo­
ro rodzin pracujących, które nie mają 
możności zaopatrywania się w gotowe 
wyroby po powrocie z pracy.

Ob. Z. K. skarży się na biurokrację 
„dentystyczną". i

„30.1. br. udałam się w godzinach ran­
nych do przychodni dentystycznej na 
Ochocie przy Al. Krakowskiej 41, gdzi* 
założono ml opatrunek. Ponieważ po po­
wrocie do domu ząb nie przestawał mnie 
boleć, udałam się do przychodni powtór* 
nie, zastając już inną dentystkę. Denty* 
stka ta odmówiła udzielenia mi pomocy, 
twierdząc, że ponieważ nie ona „sprawiła 
ml ból, więc nie poczuwa się do obowią­
zku usuwania go". Zaznączam, że w po­
czekalni nie było żadnego pacjenta.

Czyn wyżej wspomianej dentystki ni* 
wymaga komentarzy. j

porodzie, o He ubezpieczona przebywa 
w szpitalu to otrzymuje tylko 20 proc, 
pensji, a w wypadku posiadania kogoś na 
utrzymaniu — 50 proc. Zasiłek pokarmo­
wy dla ubezpieczonej wypłacany jest za 
84 dni po 1,54 zł dziennie, a dla członka 
rodziny po 77 gr dziennie. i

GŁOWACKI — Warszawska Spółdziel­
nia Spożywców wyjaśnia, ii uruchomienia 
sklepu w okolicy ni. Górnośląskiej — My­
śliwieckiej uzależnione jest od przydziału 
lokalu. W tej sprawie WSS wystąpiła jut 
do Prez. DRN Śródmieście. Dział wa­
rzywno-owocowy otrzymał polecenie do­
starczania towaru w większej lioścl i we 
wcześniejszych godzinach dla wózka WSS 
przy ul. Górnośląskiej. i

Okruchy Stolicy
DZIWNE PRETENSJE
Godna pochwały jest za 

poblegliwoAć kierownictwa 
gospody ,,Akademickiej", 
prowadzonej przez WZG 
przy Krak. Przedmieściu 8. 
Pochwały tej udzieliłyby 
na pewno kierownictwu... 
szczury, które codziennie, 
publicznie i bezwstydnie 
obżerają się gromadzonymi 
przez „Akademicką'' od

padkaml na podwórku po­
sesji.

Przykro, że tego rodzaju 
niechlujstwo gospody nie 
doczekało się pochwały 
lokatorów kamienicy, któ­
rzy przysłali do małego 
„Życia" alarmujący list. 
Przypuszczać należy, że dla 
pomyślnego, wiosennego 
rozmnożenia bakterii, go­
spoda postara się o dalsze 
zwiększenie odpadków.

TRAFIENI
O przyjemnej zabawie 

bombardowania z samocho 
dów ciężarowych przechod 
nlów śnieżkami — już pi­
saliśmy Notujemy z nie­
chęcią. że w dniu 18 bm. 
dwóch rozbawionych mło­
dzieńców zbierało amuni­
cję ładując ją na samo­
chód, na którym leiały już 
całe sterty kul śniegowych. 
Działo się to pod sygna­
łem na rogu Pięknej 1 Al. 
Ujazdowskich.

Młodzieńcy obiecywali so 
bte z pewnością ce’nośct 
ręki. My — celności no­
tatki. Celności w numer 
samochodu B-76314.

iiieeha.no
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Sukces „Życia" i jego czytelników Zamiast 3 godzin... 15 min

ZnlritaKyn tesśiM ^fcESa 0 szłzKesco Stantaszku

zajęła się specjalna komisja WRN
Zagadnieniu temu poświęciliśmy cały cykl artykułów jeszcze w gru­

dniu ub. reku, zwracając uwagę odpowiedzialnych czynników na zły styl 
pracy ówczesnej dyrekcji szpitali miejskich w Radomiu. Alarm, spowodo­
wany przez „Życie Radomskie" zmobilizował czujność prezydium WRN, 
które powołało specjalną komisję kontroli Wydziału Zdrowia i przeprowa­
dziło dokładną analizę pracy dyrekcji szpitali miejskich, oraz lustrację po­
szczególnych oddziałów szpitala. Wynik przeprowadzonej kontroli całkowi­
cie potwierdził stanowisko, jakie zajęło w swych artykułach „Zycie Ra­
domskie". Oto bowiem, co między innymi stwierdziła komisja:
Szpitaie miejskie rozrzucone są na te , 

renie miasta Radomia w różnych punktach 
i podzielone są na 19 oddziałów o łącznej 
liczbie 595 łóżek. Przyjęcia chorych (za 
wyjątkiem oddziału chirurgicznego) cdby- 
Wają się z pominięciem izby przyjęć. 
Stwarza to poważne kłopoty z umieszcze­
niem ubrań 1 zagraża wprowadzeniem in­
sektów na oddział.

Omawiając w naszych artykułach bolą­
czki chorych zwróciliśmy uwagę na żle 
działające „zaplecze", czyli dział gospo­
darczy szpitala. Podobne stanowisko za­
jęła komisja, która stwierdziła, że dla ód 
działu wewnętrznego, dziecięcego, gineko­
logicznego, noworodków i płucnego, pral­
nia jest wspólna. Stan ten jest niedopusz­
czalny i świadczył o braku wn.kilwości 
dyrekcji szpitala. Pomieszczenia kuchen­
ne szpitala przy ul. Malczewskiego nie są 
utrzymane dość czysto. Podobnie kuchnia 
i sale chorych w oddziale psychiatrycz­
nym są brudne i wyglądają obskurnie. 
O braku stosowania elementarnych zasad 
higieny (na co w artykułach naszych 
zwracaliśmy uwagę) świadczy fakt, że je­
dyna bryczka do przewożenia chorych 
(nie wyłączając płucnych i zakaźnych) 
służyła również w wielu wypadkach do 
przewożenia żywności dla szpitala. Brycz­
ka ta ma obicie płócienne i trudna jest 
do zdezynfekowania, podczas gdy taka sa 
ma bryczka o obiciu ceratowym służy 
Wydziałowi Zdrowia prez. MRN do prze­
wożenia... pracowników Wydziału.

Zwracając uwagę na ■ niedociągnię-

cia w dziale gospodarczym pisaliśmy 
o trudnościach remontowych. Drobne 
na pcuór sprawy jak nienaprawienie 
dzwenków, nieuszctzelnienie okna czy 
niezreperowanie we właściwym cza­
sie instalacji! wodociągowych, urasta 
w szpitalu do problemu poważnych 
rozmiarów, odbijającego się bezpośred 
njo na samopoczuciu chorych. Potwier 
dza to w całej rozciągłości komisja 
kontroli Wydz. Zdrowia prez. WRN, 
obarczając całkowitą odpowiedzialno­
ścią za ten stan Wydział Remontowo- 
Budowlany prez. MRN oraz prez. 
MRN, które „wykazuje brak zrozu­
mienia dla potrzeb szpitala miejskie­
go. O nikłej dbałości o stan szpitali 
miejskich nie tylko prez. MRN, ale 
i czynnika społecznego, świadczy fakt, 
że komisja zdrowia Miejskiej Rady 
Narodowej od pół roku nie była na 
terenie szpitala i mlimo artykułów 
w prasie nie usiłowała sprawy tej 
zbadać".
GDY LEKARZE SPÓŹNIAJĄ SIĘ...
Pisaliśmy o tym, iż chorzy skarżą się 

na brak dostatecznej opieki lekarskiej i 
pielęgniarskiej. Jaka jest tego przyczyna?

Szkolenie fachowe i konferencje 
podnoszą wiedzę rolników i mobilizują 
do wykonania zadań produkcyjnych

Zbliżająca się wiosna wymaga od 
rolnictwa zmobilizowania wszystkich 
sił dla wykonania zadań produkcyj 
nych, tak w hodowli, jak w produk­
cji roślinnej. W związku z tym wy­
dział rolny PRN w Kielcach wyko­
nując uchwałę Prezydium Rady Mi­
nistrów w sprawię masowego szko­
lenia rolników, oraz dwuletniego pla 
nu rozwoju produkcji mięsa, utwo- 

. rzył w kilkudziesięciu punktach po­
wiatu kursy fachowe dla rolników.

Jednym z, decydujących elementów 
dochodowych gospodarstwa jest ho­
dowla, która dzięki pomocy państwa 

■ w postaci kredytów i paszy może się 
należycie rozwijać. Jeżeli chodzi o 
przygotowania siewne, to odbyła się 
w styczniu konferencja powiatowa z 
udziałem zainteresowanych instytu­
cji, oraz central kontraktujących. 
Prócz tego zostały przeprowadzone 
konferencje gminne. Przedyskuto­
wano na nich plany upraw na wio­
snę 1952 r. i sporządzonb projekty 
planów na poszczególne gromady..

wio 
jest 
mą­

za- 
po- 
po-

Mistrzostwo szachowe szkoły
10.II 52 r. odbyto się w Mariówce 

finałowe spotkanie w szachach. Mi­
strzostwo szkoły zdobył Stanisław Ko­
złowski, drugie miejsce Janusz Jura. 
W turnieju brało udział 30 zawodni­
ków, co jest „rekordem" dla nowo­
powstałej sekcji. H. M. koresp.

W zw-ązku z przygotowaniami 
sennymi, ważnym zagadnieniem 
sprawa nawozów sztucznych i 
szyn rolniczych.

Na terenie powiatu kieleckiego 
są 193 siewniki, z czego 6 n’ę 
jest jdszcze wyremontowanych. 
1800 ton nawozów rozprowadzono 
już do gminnych spółdzielni pow. 
kieleckiego. Na zakup nawozów 
gromady dostają specjalne pożycz 
ki. Prócz tego przyszedł specjalny 
transport nawozów (GO ton) na 
silenie ozimin, które z powodu 
suchy miały w jesieni niezbyt 
myślny przebieg wegetacji.
Kontraktacja poszczególnych roślin 

w pow. kieleckim nie została jeszcze 
zrealizowana, gdyż w niektórych 
gromadach brak jest umów, Kcn, 
traktacja buraka cukrowego została 
wykonana w 50 proc.

Bardzo ważnym zagadnieniem, a 
tak mało docenianym na terenie 
pow. kieleckiego jest sprawa ogrod­
nictwa. Chłopi nie mają w ogóle 
środków ochrony roślin. W związku 
z tym uruchomiono trzy punkty u- 
sługowe w Kielcach, Skarżysku i Bo 
dzentynie posiadające środki ochro­
ny roślin. D. Z. koresp.

Mówi o tym wyraźnie protokół kontrolny 
komisji, ordynatorzy pernią dyżury lekar 
skie niechętnie, często wyręczając się a- 
systentami. Dyrektor szpitala nie zwracał 
na to uwagi i przez swoją mcdolężncść 
nie umiał aopatrzyć tych spraw. Wiele do 
życzenia pozostawiała też dyscyplina pra­
cy. Personel lekarski średni i n.ższy oraz 
administracyjny często spóźniał się do 
pracy i opuszczał ją bez usprawiedliwie­
nia u kogokolwiek. Lekarze na ouuziale 
ginekologicznym np. nie pracowali w peł 
nym wymiarze godzin, za które byli 
piatni, Często się zdarzało, że salowe nie 
przycnodziiy na dyżury, co w rezultacie 
zmuszało starą zmianę do pozostania na 
dalszych 8 godzin dyżuru. Nie wpływało to 
na sprawne wykonywanie obowiązków. 
Zbyt mało zdyscyplinowane są także p.e 
lęgniarki, które unikają pracy przy cho­
rych (zwłaszcza na nocnych dyżurach). 
Odpowiedzialność za ten stan spadła cał­
kowicie na dyrekcję szpitala, w szczegól­
ności zaś na przełożoną p.elęgniarek, któ 
ra nie odbywała odpraw z pielęgniarkami 
i salowymi, oraz nje kontrolowała syste­
matycznie ich pracy. (W artykule naszym 
przytaczaliśmy fakt, że na oddziale gine­
kologicznym, na którym mieści się sie­
dziba przełożonej pielęgniarek nie napa­
lono w piecach. Nie zareagowała na to 
przełożona, mimo, iż przechodziła tamtę­
dy wiele razy i słyszała skargi "

¥
Te poważne mankamenty i 

orgeciiiaacji życia szpitalnego 
Ły dyrektora szpitala, który 
ziował sprawy wielkiej wagi, nie in­
teresując się zagadnieniami bytowy­
mi chorych i personelu. Przyczyniły 
się też do nich bralk czujności ize stro­
ny komisji zdrowia prez. MRN, oraz 
całkowity brak zainteres-owainta szpi­
talami przez Wydiział Zdrowia prez. 
MRN. Komisja kontroli Wydz. Zdro­
wia prez. WRN wyciągnęła odpowied 
nie wnioski stwierdzając w zakończe­
niu swego protokółu, że „brak; szpi­
talnictwa miejskiego poruszone w ar­
tykułach „Życia Radomskiego" były 
i są istotne". Celem poprawienia ich 
i uzdrowienia stosunków panujących 
w szpitalu, przeprowadzono szereg 
zmian personalnych na stanowiskach: 
dyrektora, wicedyrektora i kierowni-

chorych).

braki w 
obciąża- 
bagateli-

Nowy punkt usługowy
krauiiectiua miarowego

Ponad sto zamówień w ciągu niewiel­
kiego okresu złożono w Państw. Przed­
siębiorstwie Krawiecko - Kuśnierskim, 
Iktóre otwarto w naszym mieście w 
Styczniu.

W ciągu tego krótkiego czasu uezyto 
i oddano ponad. 30 ganniltuirów. Świad­
czy to o tym, jak wielkim powodzeniem 
cieszy się nowa uspołeczniona placówka 
krawiectwa miarowego.

Zakład mieszczący się przy ul. Że­
romskiego 24 czynny jest od godz. 8 — 
13 i od 15 — 18. Termin wykonania za­
mówienia trwa najdłużej do dwu tygod­
ni. (i)

ką referatu kadr szpitala. Nowa dy­
rekcja miejskich szpitali w Radomiu 
ma przed sobą trudne i odpowiedzial­
ne zadanie poprawienia wszystkich 
tlędtiw, popełnianych przcjz swych 
poprzedników. Jak z zadań tych wy­
wiązuje się — i w jakim stopn u nie­
dociągnięcia te zostały usunięte — 
napiszemy wkrótce w oddzielnym 
artykule, (z)

Produkcwane przez spółdzielnię I 
pracy stolarzy „Rozwój" w Radomiu 
stoły, kredensy kuchenne i ,n- 
są jeszcze takie, jakie cnciałby oglą 
dać klent. Poważnym brakiem wy­
konywanych mebli jest nierówność 
ich powierzchni. O przyczynach

n e

tego
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W 10 rocznice PPR
Piaskotuce dla MDM
8 0.000 zł oszcządsłości

Na terenie wszystkich kopalń szy­
dło w’ ecko - kunowsk eh zakładów o-
bróbki piaskowca wre praca przy re 
alizacji podjętych przez załogę zobo­
wiązań z okazji 10 rocznicy powsta 
nia Polskiej Partii Robotniczej."

Aktyw pracowniczy zakładów wy­
kona trzeci rok planu 6-letniego w 
11 miesięcy dając tym samym o- 
szczędności na sumę 800.000 złotych. 
Zakłady postanowiły równ!eż wyko­
nać całkowicie do dnia 15 maja br. 
dostawy materiałów pie^kowca dla 
szybszego wykończenia bloków Mar­
szałkowskiej Dzielnicy Mieszkarfo- 
wej w Warszawie. Przystąpiono rów 
nież do współzawodn’ctwa o tytuł 
najlepszego oddziału i najlepszego 
pracownika. Z. R. koresp.

Staniaszck z modelem mechanicznej 
szlifierki, która zastąpi pracę ręczną.

mówi nam miody, 27-letni racjonali­
zator pracownik spółdzielni ob. Sta- 
naszek.

— Pocięty* materiał w „maszyn­
kach" wędruje do składania w ze­
spole ręcznym. Bezładny stos dese-

czek i deszczułek przybiera po ki’.ku 
godzinach p erwsze kształty krede?, 
;U- Ostatnia czynność przed malowi- 
niem ,to szlifowan e papierem ścier­
nym, aż do uzyskania gładkiej 
wierzchni pod farbę.

— To ręczne „głaskanie" każdej 
powierzchni z osouną — mówi Sli 
niaszek — pochłania wiele cra>u 
potrzebnego do całkowitego wykoj 
czenia mebla t żeby nie wiem Jak 
namachać się pucublem (gładzi­
kiem) — powierzchnia mebla nt 
była idealnie prosta.

— Wracając do domu z pracy etę. 
sto rozmyślam—ciągnie dalej—jak 
usprawnić tę czynność, skrócie 
czas szlifowania, ą jednocześni) 
wyeliminować niedokładności w pj 
wierzchni poszczególnych elemen. 
tów.
Stan aszek pokazuje nam model 

mechanicznej szlifierki, która zastą. 
pić ma całkowicie pracę ręczną Na 
maszynce jego konstrukcji będze 
można szlifować dykty, 
elementy w meblarstwie 
grubości, 
przyniesie 
na pewno 
wszystkich 
larskich. Według wstępnych obliczeń 
dotychczasowy czas pracy przy ,.pj. 
cewaniy," zmniejszony zostanie kil­
kakrotnie, np. 10 blatów do kreden­
sów obrab alo s ę ręcznie 3 godziny, 
zaś na szlifierce Staniaszka tę samą 
czynność wykona się w ciągu 15 mi 
nut. Tid.

wszystke 
o każdej 
szlifierkiMechaniczna

Olbrzymie oszczędności i 
znajdzie zastosowanie *t 
innych warsztatach stj-

Po powiatowych eliminacjach

Przegląd pracy i jej wyników
radomskich dramatycznych zespołów świetlicowych

Z zadowoleniem odnotowujemy wszystkie fakty, które świadczą o roz­
woju naszego życia świetlicowego. O niedawno oglądanym na scenie Powia­
towego Domu Kultury w Radomiu przeglądzie dorobku muzycznego świetlic 
pisaliśmy z uznaniem stwierdzając, że zespoły zrobiły olbrzymi krok naprzód 
w dziedzinie umasowienia muzyki. Na tej samej scenie obecnie występowa­
ły zespoły teatralne. Trzeba stwierdzić, że mają one nieporównanie mniejsze 
osiągnięcia, niż muzyczne i taneczne.
Różni': cę można dostrzec przede 

wszystkim w tym, że (zespoły muzycz­
ne, taneczne i chóralne pracując bez 
.przerwy tzn. systematycznie mogły się 
wykazać lepszymi wynikami, podczas 
kiedy zespoły teatralne przygotowy­
wały się do festiwalu po kilka dtri 
(sipćMrteliniba pracy „Sport" 10 dni) a 
w/ najlepszym wypadku kilka tygo­
dni, łub miesięcy. Są więc obok osią­
gnięć i poważne niedociągnięcia. Ze­
społy lekceważyły pomoc miejscowe­
go teatru, z którym nie nawiązały sto 
sunków. W wystawianiu sztuk pomi-

Z życia młodzieży szkolnej
W związku z 10 rocznicą powstania ' 

PPR w lic. Chałubińskiego odbyła się 
uroczysta ^akademia. Referat wygłosił 
uczeń Makarski. Na część artystyczną 
złożyły się wiersae o Partii, M. For-

Kurs stenografii i maszynopisania
Zakład Wiedzy Handlowej przy pań 

stwowym technikum finansowym or-

Dzień Radomia
Przy Powiatowej Radzie Związków I Każda kobieta może nauczyć się 
Zawodowych powstał zespół kierowa . kroju i modelowania na 100 godzin- 
nia akcją propagandową. Zadaniem 
zespołu jest kontrolowanie pracy pro 
pagandowej na terenie radomskich 
zakładów pracy.

gę ©i gdzie ?»
Ooefom

Teatr Im. St. Żeromskiego — „Dwa ty 
godnie w raju"

KINA
Bałtyk — „Dziewczyna u źródła" — 

prod. radzieckiej.
Hel — „Futro pana KrUgera" — prod. 

NRD.
APTEKI

Spot, apteka nr 11 (Traugutta 40) i 8 
(Świerczewskiego 36)

TELEFONY
Pogotc.wie Ratunkowe 09
Straż Pożarna 08
Komenda MO 12-57

WYSTAWY
Muzeum, ul. Nowotki 12 — Wystawa 

„Stefan Żeromski" 1 „Realizm mieszczań­
ski"

KSeSce
Teatr im. st. Żeromskiego — „Grzech", 

Żeromskiego
APTEKI

Spoi, apteka nr 6 (pl. Obrońców Stalin­
gradu). “

TELEFONY
Pogotowie Ratunko-we 19-88 
Straż Pożarna 11-11
Komenda MO 12-13

nym kursie, organizowanym przez Za 
kład Doskonalenia Rzemiosła. Pro­
gram kursu obejmuje: bieliźniarstwo, 
konfekcję dziecięcą i damską. Zapisy 
przyjmuje kancelaria Z.D.Rz. ul. Ki­
lińskiego 15-17. Początek kursu 25 
bm. tfi

W szkole im.. Mireckiego wy. 
głoszony został odczyt pt.: „Stare i 
nowe Niemcy", Ciekawy odczyt zor­
ganizował Miejski Komitet Obrońców 
Pokoju.

Dyrekcja poczty zwraca się z ape­
lem do społeczeństwa, aby przedmio­
ty przedstawiające pewną wartość pie 
nięźną wysyłano jako paczki wartoś­
ciowe. W wypadku zaginięcia, lub usz 
kodzenia, dyrekcja poczty wypłaca od 
szkodowanie zależnie od wysokości 
sumy zadeklarowanej na paczce, okre 
ślającej jej wartość.

*
W ub. sobotę t.j. 16 bm. w liceum 

mechanicznym wesoło bawiła się mło 
dzież na zabawie karnawałowej. Do­
bra organizacja zabawy, doskonały ze 
spól orkiestr alny, oraz właściwe za­
chowanie młodzieży wpłynęło ha at­
mosferę miłego młodzieżowego wie­
czoru. Ą-.

Na półkach „Domu Książki" uka 
zały się pomoce naukowe z dziedziny 
medycyny. koresp. Z. H.

ganizuje wieczorowy kurs stenografii 
i maszynopisania.

Na kurs uczęszczać może każdy, kto 
ukończył 18 lat i posiada świadectwo 
ukończenia szkoły podstawowej. Kurs 
będzie miał na celu przygotowanie no 
wych kadr imasizynqpistó<w i stenotypi 
stów do zawodowej, 
pracy w administracji 
rodowej.

Radomskie zakłady 
skierować na kurs 
swych pracowników, umożliwi to im 
uzyskanie lub uzupełnienie wiedzy fa 
chowej potrzebnej w pracy admini­
stracyjnej.

Zapisy na kurs przyjmuje do 5.III.52 
r. kancelaria kursu przy ul. Traugutta 
61, w środy i piątki w godz. 16.30 do 
19.30.

lub dorywczej 
gospodarki na-

pracy winny 
jak najwięcej

koresp. Z. H.

STAL (STARACHOWICE) PRZEGRY­
WA ZE STALĄ (RADOM)

rozgrywek o Puchar Pokoju 
pomiędzy miejącc^yą Stalą 
Radom zakończyły się zasłu 
zwycięstwem radcmaków

loSŁOSZEmA DROBMEl
_________ LOKALE_________
Zamienię mieszkanie Ży- 
Tardów na Radom lub oko 
lice Radomia, wiadomość 
Pionki Zachodnie, kierow­
nik Internatu M.101 — In­
ternat. p 13172 1

PODZIĘKOWANIE
Dr Kazimierzowi Kostrzew- 
skiemu najserdeczniejsze 
podziękowanie za troskli­
wą ople-kę nad żoną składa 
13311 Por. szyszkowskl

ZGUBY
Skradziono kartę meldun­
kową Nr 325.25.K,11 wyda­
ną przez PMRN w Rado­
miu — nazwisko Siwiec 
Mieczysław. p 13174-1

Skradziono kartę meldun­
kową Nr 8158 na nazwisko 
Pakiela Jan. p 13171-1

Zgubiono legitymację służ­
bową 5888 Zakłady Metalo 
we w Radomiu, Raszewska 
Danuta. p 13178-1

Druk. RSW „Prasa", Marszałkowską 3/5

Zgubiono legitym. ZZWM 
— Radom, Nr 6136 na naz­
wisko Czajkowska Czesła­
wa. p 13175-1

Zgubiono legitym. ZZWM 
— Radom, Nr 10940 na naz­
wisko Wójcik Krystyna.

p 13176-1

Zgubiono kartę rzemieślni 
czą Nr 576/46, potwierdze­
nie zgłoszenia nr 601/46 na 
nazwisko Łukawski Włady­
sław. . p 13177-1

Zgubiono przepustkę Z. Z. 
W. M. — Radom, na naz­
wisko Sowa Anna, p 13173-1

3B-13608

Rozegrane w ubiegłą niedzielę w 
Sterachowiciai:fi zawody pięściarskie 
z cyklu 
WKKF, 
i Stalą 
żonym 
11:9.

Ogólnie blorąc poziom zawodów 
był zadowalający. Walki nie były 
może zbyt dobre techniczniej ale za 
to ciekawe i obfitujące w szereg 
„gorących" momentów. Niewątpliwie, 
najciekawszą walkę stoczyli Majch­
rzak (R) z Siedlakiem (S), oraz Ko­
zioł ze Skalskim.

Pozostałe walki również niemniej 
ciekawe.

Wyniki techniczne walk (na pierw 
szym miejscu radomianie): w muszej 
— debiutujący Flont uległ na punkty 
Jasińskiemu, w koiguclej — przecho­
dzący spadek formy Zapalski zremi­
sował z agresywnym Mazurem, w 
piórkowej — Szewczyk n'e miał 
przeciwnika i zdobył punkty w. o., 
w lekkiej — dobry technicznie Ro- 
zenblat wypunktował wysoko TJro- 
zika, w lekkopóliśredniej — doskona­
ły Jaskólski zmus i do poddania się 
w III starciu Wójcika, w półśredniej

nalskjej, M- Nowotce, oraz pieśni re­
wolucyjne- koresp. K. SUŁEK

Kółko literackie w lic. Kochanow­
skiego należy do najaktywniejszych 
kół w szkole. Na jego zebraniach wy­
głasza się referaty o literaturze kla­
sycznej polskiej i radzieckiej. Ponad­
to uczniowie zapoznają się z utwora­
mi współczesnych pisarzy. Szeroko 
dyskutowane są książki pisarzy ra­
dzieckich. W planie 'pracy na drugie 
półrocze przewiduje się dyskusję nad 
książkami tematycznie związanymi z 
budową podstaw socjalizmu w Polsce 
oraz organizowanie wieczorków lite­
rackich w świetlicy szkolnej. Do 
ostatnich osiągnięć kółka literackiego 
należy zorganizowanie konkursu de- 
klama-cyjnego .. i systematyczna, sta­
ranna opieka nad samorodna twórczo­
ścią 
kuje

nięto wiele Istotnych przyczyn ich 
ewentualnego powodzenia jak: usta­
wienie osób, dekoracje, charaktery­
zacja, kostiumy, nie mówiąc już o 
dykcji i gestykulacji. Przykładem tego 
mogą być efekty sztuki pt. „Zaprzę­
gać konia", lub „W rodzinnym domu", 
których myślą przewodnią jest wyka­
zanie przemian społecznych. Obie 
sztuki zostały żle zrozumiane, w wy­
niku ich interpretacji, przez publicz­
ność, dostrzegającą tylko humorystycz 
ne momenty akcji.

W większości zespołów dało się 
zauważyć, że biorący w sztukach 
udział nie przeprowadzali analitycz­
nych prób treści rół. Trzeba także po­
wiedzieć o niedociągnięciach natury 
technicznej, jak zbyt długie przerwy.

Najlepsze 
zespół CRS. 
„Wczoraj i 
szewskiego 
Miarą uznania były liczne brawa i 
najwyższa punktacja. Role ojca i mat 
ki cddane zostały na poziomie gry

przygotowanie wykazał 
Zagrał on sztukę pt. 

przedwczoraj" — Mali­
na wysokim poziomie.

artystów zawodowych. Równiei w 
spele PDK i „Sportu" znać było fa­
chową pomoc reżyserską.

Mimo wielu braków i niedocią­
gnięć festiwal sztuk spełni! 
zadanie, pozwalając stwierdzić w 
pierwszym rzędzie, że w zespełsti 
amatorskich znajduje się wiele ta­
lentów. Wzbudził en także zipał da 
dalszej pracy członków zespołów nie 
tylko występujących w festiwali 
lecz także i tych, które nie bn'j 
w nim udziału. Najważniejsze tai, 
spopularyzował sztukę polską.
W radomskich eliminacjach powia­

towych wystąpiło 8 zespołów z reper­
tuarem: „Wczoraj i pr edwczcra),
,,W rcdtzónmym domu" i „Zapreęgat 
kcoiia". Komisja oceniała -pcziom ze­
społu systemem punktowym. Ostatea 
ne wyniki przedstawiają się naftępu- 

I jąco: CRS — 66 punktów, PDK - 
i 59 pkt., „Sport" — 54 pkt RWP - 
52 pkt., TOR — 47 pkt. fabryka opa­
kowań blaszanych — 33 pkt. i KPZB 
— 44 pkt.

Pierwsze dwa lub trzy zespoły po- 
1 jadą na eliminacje wojewódzkie. Nie- 
[ wątplćw/e festiwal daje okazję do 
1 stwierdzenia, że podnoś:ący się stale 
podiom pracy zespołów świetlicowych 
jest gwarancją ich dalszego rozw-o/J 
i lepszych wyników.

J. Stróżka, koresp.

Drobiazgi znad Mlecznej

młodych literatów. Kołem opie- 
się prof. Będzińska.

koresp. OLCZAK 
aktywny udzńał w krzewieniuZa

kultury fizycznej, uczeń państwowe­
go technikum finansowego Józef Kac 
perczyk nagrodzony został przez 
MKKF dyplomem uznania.

koresp. Z. H.
- ‘

— surowy Maciąg przegrał wysoko 
na punkty z Głuchowskim, w lekko- 
średniej — bardzo słaby Korba prze­
grał przez k. o. w I starciu z Jóźwi­
kiem. Naszym zdan em — zawodnik 
radomski w żadnym wypadku nie 
nadaje się do dalszych występów na 
ringu i wskazanym byłoby zupełne 
zaniechanie przez niego uprawiania 
pięśc:arstwa. W średniej — po bar­
dzo ładnej walce Majchrzak wypunk 
tował Siedlaka, w półciężkiej — sta­
ry rutyniarz Koz‘ol wypunktował 
Skalskiego i w ciężkiej — Staniew- 
ski zdobył punkty bez walki z po­
wodu braku przeciwnika.

W KIELCACH REMIS...
STAL (OSTROWIEC) — WKS 

KIELCE 10:10
W Kielcach rozegrany został w u- 

biegłią niedzielę mecz bokserski o 
Puchar Pokoju, który po zaciętych 
walkach zakończył się wynikiem 
nierozstrzygniętym.

Ogólnie walki raczej dobre. Z go­
ści najlepiej podobali się Kubicki i 
Siporski. W zespole gospodarzy naj­
lepiej wypadli Cenda i Lach.

Wyniki techniczne walk (na pierw­
szym miejscu goście): w muszej — 
Wołowiec wygrał przez k. o. w III 
starcu z Brzózką, w koguciej — Tyl-

NIECH ZYJE „SPORT"
Aczkolwiek nie ma ta 

kiego napisu w poczekalni 
do kas biletowych w no- 
wopostawionym budynku 
PKP, to wszyscy wiedzą, 
że chodzi tu o umasowienie 
kultury, pływackiej. Śnieg, 
który „wszedł** razem z bu 
tami pasażerów do budyn­
ku topnieje zamieniając 
się w wodę. Ta z kolei za­
lewa podłogę na całej jej 
przestrzeni dość głęboką 
warstwą. „Nie przeszka­
dza** to jednak normalne­
mu ruchowi: bileterzy sprze 
dają bilety, pasażerowie je 
kupują, złoszcząc się przy 
okazj? na administrację po 
mieszczeń kolej owych, któ

ra jednak tego nie słyszy. 
Może więc po ukazaniu 
się notatki zareaguje 1 zro 
bl porządek z wodą, bo kto 
Jak kto, ale ten, kto 
chcc jechać koleją nie mu­
si umieć... pływać (PAW.)

NA KUPCE...
... leżą sobie cicho i bez­

ładnie książki przeznaczo 
ne do sprzedaży w Pow­
szechnym Domu Towaro­
wym. Stoisko, które sprze- 
daje podręczniki nie dba 
o to, aby wspaniale tytu 
ty książek wabiły wzrok, 
bo zamiast na półce „pou­
kładano" je na kupce...

Książki martwią się, le 
je tak zaniedbano, ale my

nie martwimy s'9, te obslt 
ga noiska 
notatką.

SWIE2O 
W sobotę 

dek z klatką 
PRZZ. Wspomniana klitki 
otrzymała nową opriwt 
pomalowano ją nie po­
puszczając. że komuś toń 
nie podoba. Bo Jut nau- 
jut^z zauważono na gib­
kiej, nieskazitelnej pewien 
chni ścian napisy ołówki 
we i atramentowe o treic.1 
nie trudno domyśleć aig- 
niezbyt pochlebnie świad- 
czoce o ich autorze.

Powiadają, te zrobili 9 
chuligani o... „zalatOM 
w-anlach" malarskich...

-------------------------------

tmartwi ilf-

MALOWANI 
zrobiono poru! 

schodowi

ski przegrywa w. o. z powodu niedo­
puszczenia go przez lekarza do walki 
z Warselim, w piórkowej — Fryc po 
ładnej walce wypunktował zasłuże­
nie Barana, w lekkiej — DerłTkowski 
przegrał na punkty z Cendą, którego 
zwycięstwo raczej problematyczne. 
W lekkopółśredniej — Gorczyński 
uległ bardzo wysoko na punkty La­
chowi, w półśredniej — Stal oddała 
punkty w. o. Terpilowskiemu, w lek- 
kośredniej — po beznadziejnej walce 
Ćwik przegrał na punkty z Kellerem, 
w średniej — Wierzbowicz nie miał 
przeciwnika i zdobył punkty walko­
werem, w półciężkiej — Kubicki 
zwyciężył wysoko Derynskiego, w 
ciężkiej — po bardzo zaciętej walce 
Siparski wypunktował Wieczorka, tk

Naumowicz — Kupisz — 22:20, 21:11, 
Szpotowicz — Jęczmień 21:15, 21:!. 
Naumowicz — Fiszer 21:9, 21:8, Gos- 
Jęczmień—21:13, 21:14, Szpotowia- 
Kupisz) 19:21, 18:21, Naumowicz - 
Jęczmień 21:12, 21:17, Szpotowici - 
Fiszer 21:18, 21:19, Gos oddaje w. 0. 
Kupiszowi.

Spotkania były ciekawe i intorer 
jące widzów. (PAW.)

OGNIWO — RADOM ZWYCIĘŻA 
STAL — STARACHOWICE 

W PING-PONGU 7:3
W Starachowicach odbyło się spot­

kanie w ping-pongu o mistrzostwo kia 
sy wojewódzkiej pomiędzy radom­
skim Ogniwem a Stalą Starachowice. 
Mecz ten zakończył się zwycięstwem 
Ogniwa 7:3.

Wyniki poszczególnych spotkań (na 
pierwszym miejscu radomianie):

W deblu para Szpotowicz-Naumo- 
wicz została pokonana przez parę Ku­
pisz — Jęczmień. Wynik 21:19, 21:19.

W grach pojedynczych padły wyni­
ki: Gos — Fiszer 16:21. 21:19. 21:12.

CIEKAWOSTKI
W KIELCACH odbyło się doroczni 

walne zebranie Kolegium Sędzio* 
Strzelectwa Sportowego, na którym 
wybrano Prezydium składające się i 
pięciu członków. W skład prezydium 
weszli: — przewodniczący — Edward 
Reguła (Kielce), Sekretarz — Rysaari 
Unger (Kielce), oraz referenci: kwalr 
fikcyjny — Aleksander Klochowie* 
(Radom), obsady zawodów — Jan SU 
nek (Kielce), wyszkolenia sędziów i 
Lucjan Wyszyński (Radom).

*
GŁÓWNY KOMITET KULTUR! 

FIZYCZNEJ na podstawie otrzyma­
nych z WKKF ankiet . sędziowski^ 
i oceny dotychczasowej pracy, przy­
znał ob. ob.: Edwardowi Regule (Spoi 
nia — Kielce), Irenie Sawickiej (Spój­
nia — Radom), Michałowi Sawickiemu 
(Spójnia — Radom), oraz Ryszardo*'* 
Ungerowi (Ogniwo — Kielce) stopnie 
sędziów klasy państwowej w strzelec 
twie sportowym.

'0


